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Od Redakcji
Wreszcie zima, porządna i staropolska – 

z mrozem, śniegiem, sankami i bałwanami.
Jak twierdzą niektórzy „ocieplenie klima-

tu” skończyło się, bo dzięki EU i zakazowi 
odkręcania nakrętek od butelek planeta 
przestała szybko płonąć…

Poczekamy, zobaczymy…
Na karnawałowej okładce zdjęcie 

z małego miasteczka w sercu Sardynii, 
Gavoi. To Barbaria, region niezdobyty 
nigdy przez Rzymian i dlatego tak nazwa-
ny. Kultywuje się tam wiele zwyczajów się-
gających czasów przedchrześcijańskich. W tym miasteczku nie ma masek ani 
okrutnych pochodów z kozłem ofiarnym. Tu na rynku zbierają się bębniści, 
fleciści oraz inni muzycy i zgodnie bębnią do późna w nocy, posilając się 
młodym winem.

Na imprezę przychodzą całe rodziny, przebrane w tradycyjne stroje. Turyści 
są mile widziani i częstowani przysmakami za darmo, choć nawet bez nich 
ludzie obchodziliby to święto, bo jest to tradycja, a nie przedstawienie dla 
turystów. Unikalne zjawisko. Autentyk. Polecam serdecznie.

Tymczasem wracajmy do poświątecznej rzeczywistości.
Zapraszamy na liczne kursy i szkolenia – medyczne i prawne. Od kwietnia 

br. lekarze prowadzący działalność gospodarczą będą wystawiać faktury 
w chmurze. Czy to ułatwi życie? Czy system informatyczny przetrawi tyle da-
nych? Czas pokaże. Szczegóły w artykule mec. Damiana Koniecznego na s. 23.

W nowym Ośrodku Szkoleniowym OIL odbył się pierwszy Areopag – dys-
kusja na poważne tematy – relacja na s. 15. Rozdano też prawa wykonywa-
nia zawodu absolwentom GUMedu – s. 12, a przyszli studenci uczestniczyli 
w Młodzieżowych Spotkaniach z Medycyną – s. 20.

Kolejny numer PML ukaże się za cztery tygodnie, na początku marca.

Wiesława Klemens 
redakcja@oilgdansk.pl
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Kalendarium: listopad 2025 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

	 6	 –	 przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
	 13	 –	 posiedzenie Komisji ds. Kształcenia Medycznego
	 20	 –	 Konwent Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich – Warszawa
	 21	 –	 posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej – Warszawa
	 22	 –	 uroczystość z okazji nadania prawa wykonywania zawodu lekarza 
			   i lekarza dentysty
	 27	 –	 przewodniczenie posiedzeniu Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych
		  –	 przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i czwartki – sprawy bieżące Izby

Kalendarium: grudzień 2025 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

	 4	 –	 przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
		  –	 spotkanie Pomorskiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego
	 15	 –	 spotkanie wigilijne Zespołu Gdańskiego Komisji ds. Lekarzy Seniorów
	 16	 –	 Młodzieżowe Spotkania z Medycyną
	 18	 –	 przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
		  –	 spotkanie świąteczno-noworoczne Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku,
			   Okręgowego Sądu Lekarskiego w Gdańsku, 
			   Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku
		  –	 Konwent Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich – Warszawa
	 19	 –	 posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej – Warszawa

poniedziałki i czwartki – sprawy bieżące Izby

Następnie Prezes przedstawił sprawę skarg sąsiadów 
posesji Izby dotyczących hałasu pochodzących z pomp cie-
pła znajdujących się w Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym. 
W dniu obrad odbyło się spotkanie z wykonawcą Allcon 
i firmą Costa Project celem ustalenia planu działania elimi-
nacji hałasu. Urząd Miejski w Gdańsku wszczął postępowanie 

Sprawozdanie z obrad Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
w dniu 23 października 2025 roku

Posiedzenie odbyło się w formie hybrydowej, a obradom przewodniczył Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej  
dr Dariusz Kutella. Na początku Prezes przedstawił kalendarium spotkań i wydarzeń, w jakich brał udział od 
ostatniego posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku. 

administracyjne w tej sprawie. Rozważane są różne propo-
zycje rozwiązania sprawy: przeniesienie pomp ciepła; pod-
łączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej, zmiana ustawień 
pracy pomp.

Sekretarz Krzysztof Wójcikiewicz poinformował, że 
dr Roman Budziński został wyróżniony medalem Zasłużonego 
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Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, który został wręczo-
ny podczas inauguracji jubileuszowego roku akademickiego 
2025/2026 pod tytułem Pomost Pokoleń 1945–2025. 

Następnie Wiceprezes dr Roman Budziński poinformo-
wał, że 16 października, w zastępstwie za Prezesa OIL, brał 
udział w Forum Zawodów Zaufania Publicznego, które odby-
ło się w Okręgowej Izbie Adwokackiej w Gdańsku. Zgodnie 
z harmonogramem tej organizacji przejmujemy czasowe 
przewodnictwo w Forum. Padła propozycja, aby kolejne 
spotkanie zorganizować na przełomie listopada i grudnia 
w Izbie, z uwagi na zainteresowanie Ośrodkiem, natomiast 
w maju 2026 roku, żeby zorganizować piknik zawodów zaufa-
nia publicznego. Kolejną propozycją było wspólne podjęcie 
się promocji zawodów zaufania publicznego na poziomie 
lokalnym w mediach, w formie programów publicystycz-
nych, wywiadów z różnymi przedstawicielami zawodów. 
Zaproponowano również wymianę wiedzy w ramach zawo-
dów zaufania publicznego.

Dr Marcin Nowiński poinformował, że w zastępstwie 
Prezesa brał udział w dyplomatorium Wydziału Lekarskiego 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Sprawy poufne
Sprawozdawca dr Łukasz Szmygel przedstawił sprawę 

lekarza, którego zbadała komisja orzekająca, a któremu wcze-
śniej ze względu na stan zdrowia ograniczono możliwość 
wykonywania zawodu w pełnym zakresie. Na podstawie 
wyników przeprowadzonego badania, posiadanej dokumen-
tacji i wniosków komisji Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku 
uchyliła ograniczenie w wykonywaniu ściśle określonych 
czynności medycznych.

Sprawozdawca dr Krzysztof Wójcikiewicz przedstawił spra-
wę lekarza dotkniętego uzależnieniem od alkoholu i sub-
stancji psychoaktywnych. Na podstawie przeprowadzonego 
przez komisję badania oraz przedstawionych okoliczności 
sprawy Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie ograniczenia w wykonywaniu ściśle określonych 
czynności medycznych poprzez zakaz wystawiania wszelkich 
recept. Zobowiązała lekarza do pozostawania pod stałą opie-
ką lekarza psychiatry oraz pozostawania w stałym kontakcie 
z Pełnomocnikiem ds. Zdrowia Lekarzy OIL w Gdańsku, z czę-
stotliwością określoną przez Pełnomocnika.

Okręgowa Komisja Wyborcza
Przewodnicząca Komisji dr Joanna Skonecka poinfor-

mowała, że zbliża się do końca I tura wyborów. Ostatnie 
głosowania odbędą się 27 października. W obecnej sytu-
acji przekazała, że wybory będą ważne bez konieczno-
ści ich uzupełniania, gdyż spełniono warunki kworum. 
Prawdopodobnie do udziału w Okręgowym Zjeździe Lekarzy 
14.03.2026 roku będzie uprawnionych 179 delegatów. 
Przewodnicząca Komisji Wyborczej podziękowała za pracę 

i pomoc pracownikom biura, członkom komisji skrutacyjnych 
oraz członkom komisji wyborczej. 

Delegatura Słupska
Przewodniczący delegatury dr Konrad Kiersnowski poin-

formował, że został zaproszony na uroczystość 80-lecia ZUS 
w Słupsku, która odbędzie się 6 listopada. 

Dr Marcin Szczęśniak przekazał, że na spotkaniu delega-
tów, które miało miejsce 8 października, odbyła się bardzo 
ożywiona dyskusja. Przewodniczącego Komisji ds. Sportu 
i Rekreacji rozgoryczyły działania dr. Mirosława Maszlucha, 
który będąc w Naczelnej Komisji Rewizyjnej, sugeruje, że 
Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku bankrutuje i że przesta-
niemy płacić składki do Naczelnej Izby Lekarskiej, które to 
informacje są nieprawdziwe. Kolejna sprawa to skierowanie 
wobec członków naszej Rady zawiadomienia do Naczelnego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej o tym, że 45 człon-
ków Naczelnej Rady Lekarskiej, w tym 5 osób z naszej Rady: 
Prezes Dariusz Kutella, Rita Sharma, Marcin Nowiński, Łukasz 
Szmygel i Marcin Szczęniak, zagłosowali przeciwko uchwa-
le o zwołaniu nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy 
w celu odwołania Prezesa Łukasza Jankowskiego. Rzecznik 
odmówił wszczęcia postępowania. W ocenie dr. Szczęśniaka 
rolą Komisji Rewizyjnej nie jest ingerowanie w wolność man-
datu i zawiadamianie Rzecznika, jak głosują przedstawiciele 
danego organu samorządowego. Do dr. Marcina Szczęśniaka 
dotarły także informacje o prowadzeniu wobec niego ne-
gatywnej kampanii wyborczej w trakcie trwających właśnie 
wyborów przez dr. Maszlucha, co ocenia bardzo źle. 

Delegatura Elbląska
Przewodniczący delegatury dr Marcin Nowiński przekazał, 

że zbliża się do końca remont przedproża delegatury.

Komisja ds. Rejestracji Lekarzy 
Przewodniczący Komisji dr Krzysztof Wójcikiewicz zawnio-

skował o wpis na listę członków i do okręgowego rejestru 
lekarzy i lekarzy dentystów oraz przyznanie PWZ w związku 
z: wymianą dokumentu PWZ dla 3 lekarzy, przeniesieniem 
z innej izby lekarskiej dla lekarza, w celu odbycia stażu pody-
plomowego dla 1 lekarza, po ukończeniu stażu podyplomowe- 
go i złożeniu LEK/LDEK dla 137 lekarzy, zmiana obywatelstwa 
i imienia dla 1 lekarza, po uznaniu wykonywania zawodu na 
terytorium RP za równoważne ze stażem podyplomowym 
i złożeniu LEK/LDEK dla 1 lekarza cudzoziemca.

Przewodniczący Komisji wnioskował o wpis na listę człon-
ków, do rejestru lekarzy OIL w Gdańsku oraz przyznanie 
PWZ w celu stażu podyplomowego, wykonywania zawodu 
lekarza/lekarza dentysty pod nadzorem lub samodzielnie 
oraz przedłużenie i ponowne przyznanie PWZ przyznano 
łącznie dla 19 lekarzy z Ukrainy i 6 lekarzy z Białorusi, lekarza 
z Palestyny i lekarza z Kenii.



3

TO WARTO WIEDZIEĆ

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI  2.2025

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie przyznania warunkowego prawa wykonywania 
zawodu lekarza oraz stwierdzenia ponad 5-letniej przerwy 
w wykonywaniu zawodu i skierowania na przeszkolenie jed-
nej lekarki z Ukrainy.

Następnie dr K. Wójcikiewicz poinformował obecnych, że 
1 lekarz przeniósł się do innej izby lekarskiej, aktualny stan 
Rejestru OIL w Gdańsku to 16 024 lekarzy i lekarzy dentystów.

Zmarli:
–	 Lek. Jan Sobczyk – choroby wewnętrzne I st. 
–	 Lek. dent. Małgorzata Jodko-Grabarczyk – chirurgia 

stomatologiczna I st, stomatologia ogólna I st.

Komisja ds. Etyki Lekarskiej
Przewodnicząca Komisji dr Marzena Mazur poinformowa-

ła, że na posiedzeniach Komisji omawiane są kolejne punkty 
kodeksu etyki lekarskiej. Komisja Etyki pracuje nad tym, aby 
do końca kadencji zakończyć prace nad komentarzami do 
każdego punktu Kodeksu Etyki Lekarskiej.

Odbyło się również posiedzenie Naczelnej Komisji Etyki 
Lekarskiej, na którym omówiono przykład kosmetyczki, któ-
ra ukończyła studia medyczne na wydziale lekarskim i już 
w trakcie szkolenia samodzielnie wykonywała czynności me-
dyczne, do których nie była uprawniona. Odbyła się krótka 
dyskusja na ten temat.

Komisja ds. Praktyk Lekarskich  
i Rejestracji Praktyk

Przewodniczący Komisji dr Wojciech Grabe przedstawił 
statystykę wpisów do Rejestru Podmiotów Wykonujących 
Działalność Leczniczą w okresie 18.09.2025 r. do 23.10.2025 r. 
Następnie jednogłośnie podjęto 27 uchwał w sprawie wy-
kreślenia działalności leczniczej.

Następnie poinformował, że wpłynęło 5 wniosków o udo-
stępnienie dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach.

Komisja ds. Konkursów
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku poinfor-

mowało, że w wyniku przeprowadzonych konkursów na 
stanowiska ordynatorów zatrudnieni zostali:

–	 Dr Sławomir Żegleń – Klinika Pneumonologii,
–	 Dr Dominika Szalewska – Klinika Rehabilitacji.

Komisja ds. Stomatologii
Przewodnicząca Komisji dr Joanna Skonecka poinformo-

wała, że trwają przygotowania do otwartego posiedzenia 
Komisji, które odbędzie się 6 grudnia 2026 r. w Areopagu 
w Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym.

Komisja ds. Kontaktów z NFZ
Przewodnicząca Komisji dr Joanna Skonecka poinformo-

wała, że 7 listopada zespół ds. kontaktów z NFZ jest umó-
wiony na spotkanie w Ministerstwie Zdrowia w sprawie 
niekorzystnych zapisów i zmian w rozporządzeniu, dotyczą-
cym transportu medycznego. Drugim poruszonym tematem 
będzie wprowadzenie do koszyka świadczeń materiałów 
światło utwardzalnych, bez zmiany wyceny, bo AOTMiT uwa-
ża, że to nie ma wpływu na wycenę świadczeń. Jest jeszcze 
projekt rozporządzenia, o którym chcemy pomówić, które 
wprowadza brak możliwości wykonania świadczeń profi-
laktycznych za zgodą pisemną rodziców. Wszelkie działania, 
nawet profilaktyczne będą możliwe tylko przy obecności 
rodzica, co może znacznie utrudnić działania profilaktyczne 
w szkołach.

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Przewodniczący Komisji dr Roman Budziński przestawił 

wnioski dotyczące lekarzy dentystów:
–	 Jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie skierowanie 

lek. dent. na staż podyplomowy w innym terminie niż 
ustawowy do Pomorskie Centrum Stomatologii Kryspin 
w Gdańsku.

–	 Jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie wystąpienia 
o potwierdzenie spełnienia warunków kształcenia po-
dyplomowego lekarzy przez Gdańskie Koło Regionalne 
Polskiego Towarzystwa Ortodontycznego – kursy (te-
matyka – zgodnie z wnioskiem).

Dr Roman Budziński przedstawił zapytanie Okręgowej 
Izby Radców Prawnych w Gdańsku dot. wynajmu sali na eg-
zamin wstępny na aplikację radcowską na dzień 26 września 
2026 r. – zostanie przekazana informacja, że sala nie spełnie-
nia wymogów do przeprowadzenia egzaminu.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla członków komisji 
wydających opinię o przygotowaniu zawodowym, ustalając 
wynagrodzenie dla lekarza lub lekarza dentysty – członka 
komisji wydającej opinię o przygotowaniu zawodowym:

–	 gdy komisja wyda opinię w wyniku odbycia jednego 
posiedzenia – w wysokości 500 zł (słownie: pięćset zło-
tych 00/100) brutto za wydanie opinii;

–	 gdy komisja wyda opinię w wyniku odbycia więcej 
niż jednego posiedzenia – w wysokości 300 zł (słow-
nie: trzysta złotych 00/100) brutto za każde następne 
posiedzenie. Zasady określone w ust. 1 stosuje się 
odpowiednio do działalności komisji, która zakończy 
się zawieszeniem w prawie wykonywania zawodu do 
czasu zakończenia postępowania, z uwagi na niesta-
wiennictwo na posiedzenie lekarza lub lekarza denty-
sty, którego dotyczy postępowanie komisji.
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Następnie dr R. Budziński przedstawił propozycję nawią-
zania współpracy przy organizacji specjalistycznych kursów 
językowych dla lekarzy i lekarzy dentystów firmy z Poznania, 
która prowadzi kursy on-line.

Kolejno przewodniczący Komisji przedstawił sprawę le-
karski dentystki dotyczącą ewentualnego powołania komi-
sji w sprawie przygotowania zawodowego, gdyż w okresie 
14 lat od zakończenia studiów Pani doktor przepracowała tyl-
ko 15 miesięcy. Uważa, po konsultacji z dr K. Wójcikiewiczem, 
że warto byłoby skierować Panią doktor na przeszkolenie po 
ponad 5-letniej przerwie. Zaproponował, aby skierować Panią 
doktor na przeszkolenie odpowiadające programowi stażu 
podyplomowego. Mec. K. Kolankiewicz zaproponował, aby 
przekazać dokumenty do Biura Prawnego, celem zapozna-
nia i przygotowania uchwały. Sprawa została przełożona na 
kolejne posiedzenie Prezydium.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie przyznania nagród pieniężnych w kwocie po 
5000 zł dla lekarza i lekarza dentysty, członków Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku, którzy uzyskali najlepsze wy-
niki z  Lekarskiego Egzaminu Końcowego i  Lekarskiego 
Dentystycznego Egzaminu Końcowego w  2025 roku. 
Nagroda przyznana została następującym osobom:

–	 lek. Karolina Koć – LEK zaliczony z wynikiem 95,98%;
–	 lek. dent. Hesham Samoudi – LDEK zaliczony z wy-

nikiem 91,50%.
–	 Jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie zmiany miej-

sca stażowego w trakcie odbywania stażu dla 1 lekarki.
–	 Jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie wystąpienia 

o potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia po-
dyplomowego lekarzy przez:
•	 Sympomed Sp. z o.o. sp.k. w Poznaniu – konferencja 

(tematyka – zgodnie z wnioskiem);
•	 VM Media Group Sp. z o.o – konferencje i webinary 

on-line za pośrednictwem sieci internetowe (tema-
tyka – zgodnie z wnioskiem);

•	 Zakłady Farmaceutyczne Polpharma S.A. w Sta
rogardzie Gdańskim – konferencje (tematyka – 
zgodnie z wnioskiem);

•	 Medify.me Sp. z o.o. w Kąpinie – Kursy medyczne 
w formie e-learning za pośrednictwem sieci inter-
netowej (tematyka – zgodnie z wnioskiem).

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku udzieliła upoważnie-
nia dr. Romanowi Budzińskiemu do podjęcia działań zmie-
rzających do wyboru usługodawcy, który wykona usługę 
zintegrowania systemów informatycznych funkcjonujących 
w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku, w tym związanych 
z pozyskaniem ofert na wykonanie ww. usługi.

Dr Roman Budziński przekazał informacje na temat działań 
podjętych przez członków Rady Ośrodka w kwestii organiza-
cji szkoleń i kursów. Poinformował również, że trwa czwarta 
edycja kursu z języka polskiego dla lekarzy imigrantów, który 

jest finansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej.

24 listopada odbędzie się w Areopagu Pierwsza Debata 
Gdańskiego Areopagu, która będzie dotyczyła zastosowania 
sztucznej inteligencji w medycynie.

Komisja ds. Kultury
Przewodniczący Komisji dr Marcin Nowiński poin-

formował, że trwa konkurs na kartkę świąteczną. Chór 
wraz z Capellą Gedanensis wystąpił na otwarciu Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego. 

Komisja ds. Sportu i Rekreacji
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak poinfor-

mował, że po obradach Rady o godz. 17 odbędzie się po-
siedzenie Komisji, na którym będzie ustalany plan wydarzeń 
na 2026 rok.

Komisja ds. Młodych Lekarzy
Przewodnicząca Komisji dr Rita Sharma przekazała, że 

organizacja konferencji młodych lekarzy zmieściła się w za-
łożonym budżecie, podziękowała za pomoc w organizacji 
Prezesowi oraz pracownikom Izby. Następnie poinformowała, 
że Komisja cały czas pracuje, głównie jest to wsparcie lekarzy 
stażystów. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami IFMSA 
Poland oddział Gdańsk dotyczące realizacji wspólnych pro-
jektów. Na 12 grudnia 2025 r. zaplanowane jest mikołajkowe 
otwarte posiedzenie Komisji Młodych Lekarzy w Areopagu.

Komisja Organizacyjna
Przewodniczący Komisji dr Dariusz Kutella przedstawił 

listę wydarzeń, nad którymi pracuje Komisja:
–	 24–26 października – Konferencja Historyczna, która zorga

nizowana zostanie w Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym;
–	 22 listopada – uroczystość wręczenia prawa wykony-

wania zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów kończą-
cych staż podyplomowy, która zorganizowana zostanie 
w Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie sfinansowania udziału uczestników w Konferencji 
Historycznej dla 18 osób. Koszt uczestnictwa 1 uczestnika 
wynosi 675 złotych brutto. Koszt uczestnictwa ww. osób 
zostanie pokryty z rezerwy budżetowej.

Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany umowy na budowę kręgielni klasycznej 
dwutorowej dla Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego OIL 
w Gdańsk i wyraża zgodę na zmianę umowy zawartej z Firmą 
Kręgle, bowling Jarosław Michalak z siedzibą w Lesznie 
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poprzez wydłużenie terminu do dnia 15 listopada 2025 r., na 
warunkach uzgodnionych w aneksie nr 1 do zawartej umowy.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie zmiany umowy na czynności inwestora zastęp-
czego dla inwestycji – budowa Ośrodka Szkoleniowo-
Naukowego OIL w  Gdańsku. Okręgowa Rada Lekarska 
w Gdańsku, mając na uwadze stanowisko stałej Komisji 
ds. Architektoniczno-Budowlanych wyraża zgodę na zmia-
nę umowy z Costa Project przy realizacji inwestycji Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku na warunkach 
uzgodnionych w aneksie nr 6 do zawartej umowy.

Dr Łukasz Szmygel zapytał, czy jest możliwość zaproszenia 
na kolejne posiedzenie Rady Pani Katarzyny Jarosz – zarządcy 
Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego, aby mogła oficjalnie przed-
stawić się i zaprezentować kwestie funkcjonowania Ośrodka 
i dalszego planu na jego działanie. W dyskusji wzięła udział 
dr Joanna Skonecka, która poparła tę prośbę. Prezes poprosił 
o wcześniejsze przygotowanie pytań, a pani Katarzyna Jarosz 
zostanie zaproszona na kolejne posiedzenie Rady.

Zespół ds. Opiniowania Sądowo-Lekarskiego
Przewodniczący Zespołu dr Wojciech Mokwa poinformo-

wał, że przekazał swoje uwagi do Naczelnej Izby Lekarskiej 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o działalności 
leczniczej oraz niektórych innych ustaw, w kwestii dotyczącej 
koronerów.

Skarbnik
Dr Jacek Drozdowski przedstawił problem poszukiwaniem 

firmy, która miałaby przeprowadzić audyt: przeprowadzenie 
badania i oceny sprawozdania finansowego Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku za rok 2025. Zostało wysłane zapytanie 
do kilkunastu firm, a swoją ofertę przedstawiła tylko jedna 
firma. 

Sekretarz
Dr Krzysztof Wójcikiewicz poinformował, że wpłynęło 

pismo od dr Małgorzaty Czarnoty, która zwróciła się z proś-
bą o wsparcie finansowe przy organizacji planowanego 
na 2026 r. spotkania jubileuszowego 10-lecia ukończenia 
studiów Wydziału Lekarskiego GUMed oraz dołączenia do 
grona lekarzy. Ustalono, że zostanie zaproponowana sala 
w Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym na organizację spotka-
nia w preferencyjnej cenie. 

Następnie Sekretarz przedstawił uchwały Prezydium 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku podjęte od ostat-
niego posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku.

Sprawy bieżące
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie objęcia patronatem Konferencji z cyklu Akademia 
Interny, która odbędzie się w dniu 22 listopada 2025 roku 

w  Gdańsku, oraz wyraża zgodę na udostępnienie logo 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku w materiałach infor-
macyjnych dotyczących wydarzenia.

Wpłynął Raport Porozumienia Rezydentów OZZL dot. 
dyżurów całodobowych w trakcie specjalizacji z psychiatrii 
dorosłych. 

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie poparcia Stanowiska ORL-2/2025 Okręgowej 
Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 18 paź-
dziernika 2025 roku. Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku 
wyraziła poparcie dla Stanowiska ORL-2/2025 Okręgowej 
Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 18 paź-
dziernika 2025 r. w sprawie dyżurów w trakcie specjalizacji 
z psychiatrii dorosłych.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-
łę w sprawie wyboru firmy audytorskiej. Okręgowa Rada 
Lekarska w Gdańsku, postanawia powierzyć przeprowadze-
nie badania i oceny sprawozdania finansowego Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku za rok 2025 firmie Transfer sp. z o.o. 
w za cenę 14 760,00 zł brutto.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-
łę w sprawie rekomendacji dla kandydatów na członków 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej. Okręgowa Rada 
Lekarska w Gdańsku udzieliła:

–	 lek. dent. Marcinowi Szczęśniakowi rekomendacji do 
powołania w skład Państwowej Komisji Egzaminacyjnej 
w dziedzinie stomatologii zachowawczej z endodoncją;

–	 dr hab. n. med. Zbigniewowi Heleniakowi rekomen-
dacji do powołania w  skład Państwowej Komisji 
Egzaminacyjnej w dziedzinie nefrologii;

–	 prof. dr. hab. n. med. Radosławowi Owczukowi, 
dr hab. n. med. Magdalenie Wujtewicz, dr n. med. 
Jolancie Wierzchowskiej oraz prof. dr. hab. n. med. 
Jackowi Kotowi rekomendacji do powołania w skład 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej w dziedzinie ane-
stezjologii i intensywnej terapii.

Wolne wnioski
Dr Marzena Mazur przekazała, że Naczelna Komisja Etyki 

Lekarskiej zaproponowała organizację spotkania w styczniu 
2026 roku w Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym w Gdańsku.

Dr Krzysztof Wójcikiewicz przekazał, że na poprzednim 
posiedzeniu Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, pod nie-
obecność Prezesa dr. Dariusza Kutelli została przyjęta uchwa-
ła w sprawie zgłoszenia Jego osoby do odznaczenia Meritus 
Pro Medicis. Zgodnie z Uchwałą Rady został sporządzony 
wniosek przy udziale Biura Izby. Następnie dr K. Wójcikiewicz 
odczytał przygotowany wniosek. 

Na tym posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 
zakończono.

	✍ Sprawozdanie przygotował Łukasz Szmygel
na podstawie protokołu mgr Izabeli Krywuć
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Kolejno zaprezentowali się: p. Katarzyna Jarosz, zarządza-
jąca Ośrodkiem Szkoleniowo-Naukowym; p. Mirosław Pajdosz 
– obsługa techniczna Ośrodka; p. Monika Banasik – Komisja 
ds. Kształcenia Medycznego i Ośrodka Szkoleniowego; p. Julia 
Pol – Komisja ds. Rejestru Lekarzy; p. Anna Gołuńska – biu-
ro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 
Prezes wspomniał, że w ostatnim czasie został jeszcze zatrud-
niony nowy księgowy p. Jacek Rać – nieobecny w dniu dzisiej-
szym – oraz p. Magdalena Jamroży w Delegaturze Słupskiej. 

Następnie dr Łukasz Szmygel zadał pytanie p. Katarzynie 
Jarosz dotyczące aktualnej działalności Ośrodka Szkoleniowo-
Naukowego oraz hotelu. W odpowiedzi na zadane pytanie 
p. Katarzyna Jarosz poinformowała, że Ośrodek funkcjonuje, 
nadal dopracowywane są działania administracyjne. Poza 
wydarzeniami bieżącymi są już zaplanowane 3 duże imprezy 
komercyjne, zewnętrzne – w lutym, marcu oraz maju. W dniu 
7 lutego 2026 r. planowany jest Bal Lekarza. Pani Jarosz po-
informowała także o umieszczeniu informacji o hotelu na 
platformie „Booking” w celu reklamy Ośrodka oraz hotelu. 
Kolejne pytanie dotyczyło komfortu cieplnego w Ośrodku. 
W odpowiedzi na pytanie dr. Łukasza Szmygela p. Katarzyna 
poinformowała o utrzymującej się stałej, komfortowej tem-
peraturze w Ośrodku – między 19 a 20 stopni Celcjusza. 

Dr Marcin Szczęśniak poinformował, że na skutek roz-
mowy z dr. Mariuszem Czajkowskim powstała propozycja 
zorganizowania Zjazdu Urologów w Ośrodku Szkoleniowo-
Naukowym w przyszłym roku. 

Następnie Prezes przedstawił kalendarium spotkań 
i wydarzeń, w jakich brał udział od ostatniego posiedzenia 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku.

TREŚCI POUFNE
Orzeczenie komisji powołanej uchwałą Rady w przed-

miocie przygotowania zawodowego kol. S.G. Na podstawie 
wniosków komisji orzekającej Okręgowa Rada Lekarska pod-
jęła uchwałę o umorzeniu postępowania.

Powołanie Komisji w przedmiocie przygotowania za-
wodowego kol. B.M. dotyczącą szczepień ochronnych. 
Okręgowa Rada Lekarska podjęła uchwałę o powołaniu 
Komisji Orzekającej.

Powołanie komisji w przedmiocie przygotowania zawo-
dowego kol. P.T. dotyczącą znajomości języka polskiego. 
Okręgowa Rada Lekarska podjęła uchwałę o powołaniu 
Komisji Orzekającej.

Sprawozdanie z obrad Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
w dniu 27 listopada 2025 roku

Przed rozpoczęciem obrad Prezes dr Dariusz Kutella, w odpowiedzi na złożoną przez dr Joannę Skonecką 
na poprzednim posiedzeniu propozycji zaprosił nowych pracowników Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

Powołanie komisji w przedmiocie przygotowania zawo-
dowego kol. N.B. dotyczącą znajomości języka polskiego. 
Okręgowa Rada Lekarska podjęła uchwałę o powołaniu 
Komisji Orzekającej. 

Dr Roman Budziński przedstawił dwie sprawy dotyczące 
lekarzy już z zawieszonym prawem wykonywania zawodu, 
które to uchwały zostały utrzymane w mocy, zarówno w przy-
padku odwołania lekarza do Naczelnej Izby Lekarskiej, jak 
i po wyroku Sądu.

Delegatura Elbląska
Dr Bożena Katarzyna Rydecka poinformowała o dostar-

czeniu pisma z Delegatury Elbląskiej dotyczącego Pani dok-
tor z Białorusi. Sprawa będzie procedowana na najbliższym 
posiedzeniu Rady lub Prezydium. 

Delegatura Słupska
Dr Konrad Kiersnowski z Delegatury Słupskiej poinformo-

wał, że w dniu 6 listopada 2025 r. reprezentował Okręgową 
Izbę Lekarską w Gdańsku podczas spotkania w Filharmonii 
na zaproszenie Dyrektora ZUS Oddział w Słupsku. 

Komisja ds. Rejestru Lekarzy
W zastępstwie za Przewodniczącego dr Izabela Łebek za-

wnioskowała o wymianę dokumentu PWZ dla 4 lekarzy, wpis 
na listę członków i do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy 
dentystów w związku z przeniesieniem z innej Izby lekarskiej 
dla 1 lekarza, po stażu dyplomowym dla 11 lekarzy, ponowny 
wpis po uprzednim zrzeczeniu się dokumentu dla 2 lekarzy.

Lekarze cudzoziemcy
Dr Izabela Łebek zawnioskowała o wpis na listę członków 

i do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów oraz 
przyznanie PWZ w celu odbycia stażu podyplomowego dla 
1 lekarza z Ukrainy, przyznanie PWZ po uznaniu wykonywa-
nia zawodu na terytorium RP za równoważenie ze stażem 
podyplomowym i złożeniu LEK/LDEK dla 1 lekarza z Ukrainy, 
ponowne przyznanie Prawa Wykonywania Zawodu dla 2 le-
karzy z Rosji, 7 lekarzy z Ukrainy i 2 lekarzy z Białorusi.

Dr Izabela Łebek zawnioskowała o przyznanie warunko-
wego PWZ: dla 1 lekarza dentysty posiadającego decyzję 
Ministra Zdrowia na samodzielne wykonywanie zawodu 
lekarza / lekarza dentysty, przez trzy pierwsze miesiące 
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zatrudnienia pod nadzorem, dla 3 lekarzy z Ukrainy posia-
dających decyzję Ministra Zdrowia na wykonywanie zawodu 
lekarza / lekarza dentysty przez cały okres zatrudnienia pod 
nadzorem. Zawnioskowała o ponowne przyznanie (przedłu-
żenie) warunkowego PWZ dla lekarzy cudzoziemców: dla 
11 lekarzy z Ukrainy i 1 lekarza z polskim obywatelstwem. 

Aktualna liczba lekarzy i lekarzy dentystów zarejestrowa-
nych w OIL w Gdańsku – 16 200. Liczba lekarzy skreślonych 
z tytułu przeniesienia do innych OIL – 4.

Komisja ds. Etyki Lekarskiej
Przewodnicząca Komisji dr Marzena Mazur przekazała, że 

Komisja planuje spotkanie po uroczystej wigilii w grudniu, 
na którym będą rozpatrywane oraz omawiane punkty prze-
słane przez przewodniczącego Komisji ds. Etyki Lekarskiej 
NIL, dotyczące m.in. oceny postawy etycznej lekarzy, którzy 
mają otrzymać prawo wykonywania zawodu. 

Komisja ds. Praktyk Lekarskich  
i Rejestracji Praktyk

Dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, w  zastępstwie za 
dr. Wojciecha Grabe, w sprawie Komisji ds. Praktyk Lekarskich 
i Rejestracji Praktyk, przedstawiła statystkę od ostatniego po-
siedzenia Rady. Jednogłośnie podjęto 27 Uchwał w sprawie 
wykreślenia działalności leczniczej.

Komisja ds. Konkursów
Dr Dariusz Kutella poinformował o jednym konkursie 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku do Komisji Konkursowej na stano-
wisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Miejskiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią w Sopocie. 
Jednogłośnie podjęto uchwałę o wyznaczeniu kol. Anny 
Ingielewicz.

Komisja ds. Socjalnych
Dr Izabela Łebek poinformowała, że Komisja jeszcze dys-

ponuje środkami i zachęciła do składania wniosków. 

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Dr Roman Budziński poinformował członków Rady, że 

wszystkie zmiany miejsc stażowych będą możliwe dopiero 
od 1 stycznia 2026 r. z uwagi na problemy proceduralne zwią-
zane z finansowaniem tych zmian do końca roku.

Dr Ewa Siewierska-Chomeniuk przedstawiła poniższe 
wnioski Komisji ds. Kształcenia Medycznego dotyczące le-
karzy dentystów:

– w sprawie wystąpienia o potwierdzenie spełnienia wa-
runków kształcenia podyplomowego lekarzy przez:

1. Liberdent Sp. z o.o., Kursy medyczne (tematyka – zgod-
nie z wnioskiem);

2. Medicover Sp. z o.o. Konferencja (tematyka – zgodnie 
z wnioskiem);

■	 w sprawie skierowania na staż podyplomowy w innym 
terminie niż ustawowy 5 lekarzy dentystów.

	 Przewodniczący Komisji dr Roman Budziński przedstawił 
poniższe wnioski Komisji Kształcenia Medycznego doty-
czące lekarzy:
■	 w sprawie udzielenia rekomendacji do powołania 

w skład Państwowej Komisji Egzaminacyjnej w dzie-
dzinie neurologii prof. dr. hab. n. med. Jarosławowi 
Sławkowi;

■	 w sprawie zmiany miejsca przeszkolenia 1 lekarza; 
■	 w sprawie zmiany miejsca stażowego w trakcie odby-

wania stażu dla 9 lekarzy;
■	 w sprawie wystąpienia o potwierdzenie spełnienia 

warunków kształcenia podyplomowego lekarzy przez:
–	 Medify.me Sp. z o.o. w Kąpinie, Kursy medyczne 

w formie e-learning za pośrednictwem sieci inter-
netowej (tematyka – zgodnie z wnioskiem);

–	 VM Media Group Sp. z o.o. Konferencja (tematyka 
– zgodnie z wnioskiem), XVII Konferencja (tema-
tyka – zgodnie z wnioskiem), konferencja online 
(tematyka – zgodnie z wnioskiem);

–	 Fundacja Akademia Aesculap w Nowym Tomyślu, 
kurs medyczny (tematyka – zgodnie z wnioskiem). 

Następnie dr Roman Budziński poinformował, że od 
1 stycznia 2026 r. p. Hanna Godlewska z KKM obejmuje sta-
nowisko koordynatorki szkoleń, a także o spotkaniu koordy-
nacyjnym Rady Ośrodka 8 grudnia 2025 r. Podczas spotkania 
zostanie przedstawiony zestaw szkoleń, który będzie należało 
umieścić w harmonogramie i zadbać o budżet. 

Dr Roman Budziński opowiedział szeroko także o planach 
ośrodka kształcenia.

Okręgowa Rada Lekarska została powiadomiona o spotka-
niu w Urzędzie Marszałkowskim, a także rewizycie Dyrektora 
Departamentu Zdrowia wraz ze współpracownikami, którzy 
zajmują się szkoleniami dla stażystów. W trakcie spotkań 
omawiane były szczegóły finansowania Ośrodka. Koszty 
wynajmu sal, po cenach preferencyjnych, będą wliczone 
w koszty stażu i zostanie wygospodarowany na ten cel bu-
dżet. Powstała również ankieta, która miała na celu ocenę 
zapotrzebowania na pokoje hotelowe dla lekarzy stażystów 
dojeżdżających z okolic m.in. Chojnic czy Słupska. Na wy-
żej wspomniany cel koszty także będą mogły być wliczone 
w budżet.
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Komisja ds. Sportu i Rekreacji
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak poinformował, 

że Komisja pracuje nad kalendarzem imprez na przyszły rok.

Komisja ds. Lekarzy Seniorów
Przewodnicząca Komisji dr Teresa Dorska poinformowała 

o przeprowadzonym wykładzie na temat depresji u senio-
rów. W dniu 15 grudnia planowane jest uroczyste spotkanie 
wigilijne dla lekarzy seniorów.

Prezes Dariusz Kutella poinformował Przewodniczącą 
Komisji o zainteresowaniu lekarzy tematem szkoleń z za-
kresu wystawania recept elektronicznych. Zaproponował 
zorganizowanie przez Komisję tego typu szkolenia. 

Komisja Organizacyjna
Zrealizowane:
–	 24–26.10.2025 r. – Ogólnopolska Konferencja 

Historyczna – Ośrodek Szkoleniowo-Naukowy (OSN)
–	 22.11.2025 r. – Uroczystość z okazji nadania PWZ dla 

lekarzy i lekarzy dentystów kończących staż – OSN
Planowane:
–	 16.12.2025 r. w  godz. 13.00–15.00 – Młodzieżowe 

Spotkanie z Medycyną – OSN
–	 18.12.2025 r. godz. 12.00 – tradycyjne spotkanie świą-

teczno-noworoczne – Budynek Izby
–	 7.02.2026 r. – Bal Lekarza – OSN

Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Dr Dariusz Kutella poinformował o spotkaniu Komisji 

ds. Architektoniczno-Budowalnych w dniu 27 listopada 
2025 r. Poruszonych było wiele ważnych tematów. Została 
przekazana rekomendacja w sprawie podpisania umowy, 
a wcześniej podjęcia uchwały w sprawie świadczeń gastro-
nomicznych oraz prowadzenia siłowni dla potrzeb Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego w  Gdańsku z  firmą 4Fit Artur 
Czoska. Siłownia ma być wyposażona i przekazana do użytku 
do końca roku, natomiast restauracja ma rozpocząć funkcjo-
nowanie do końca stycznia. 

Po dyskusji na temat doświadczenia firmy, z którą ma zo-
stać zawarta umowa na świadczenie usług gastronomicz-
nych, cateringowych, śniadań dla pokoi hotelowych, obsługi 
imprez, szkoleń oraz prowadzenia siłowni, obsługi trenera 
personalnego, jednogłośnie podjęto uchwałę.

Następnie dr Dariusz Kutella poruszył temat umowy kon-
serwacji stacji T317920 Dębinki Hotel znajdującej się na tere-
nie Ośrodka. Zaproponowano podpisanie umowy z Panem 
Mirosławem Pajdoszem, który przedstawił najtańszą ofertę 
– podjęto uchwałę.

Dr Dariusz Kutella przedstawił wniosek o zgodę na roz-
wiązanie świadczenia usług sprzątania na potrzeby Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego z dniem 31 grudnia 2025 r. – pod-
jęto uchwałę.

Następnie dr Dariusz Kutella przedstawił wniosek 
o wyrażenie zgody na podjęcie współpracy z rzeczoznaw-
cą w  zakresie sporządzenia opinii dla potrzeb Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego w związku z hałasem emitowa-
nym przez pompy ciepła w OSN. Prezes szczegółowo omówił 
sprawę pomp. Po dyskusji Okręgowa Rada Lekarska wyraziła 
zgodę na przedstawioną propozycję umowy z rzeczoznawcą 
w celu sporządzenia opinii rzeczoznawczej w zakresie stwier-
dzenia wad instalacji powietrznych pomp ciepła Aermec oraz 
oceny ich wpływu na prawidłowe funkcjonowanie układu na 
potrzeby funkcjonowania Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego 
OIL w Gdańsku – jednogłośnie podjęto uchwałę.

Następnie dr Dariusz Kutella przedstawił problemy po-
jawiające się na bieżąco w Ośrodku, a także poinformował 
o świątecznym wystroju Ośrodka. 

Dr Dariusz Kutella przedstawił propozycję zamówienia 
albumów ze zdjęciami z otwarcia OSN, w liczbie 200 egzem-
plarzy, w celu upamiętnienia otwarcie Ośrodka Szkoleniowo-
Naukowego. Po krótkiej dyskusji podjęto uchwałę.

Zespół ds. Opiniowania Sądowo-Lekarskiego
Przewodniczący Komisji poinformował o konieczności 

przedłużania czasu sporządzania opinii ze względu na duże 
obłożenie sprawami.

Komisja Legislacyjna
Przewodniczący Paweł Figarski przedstawił działania 

Ministra Zdrowia dotyczące wprowadzenia widełek płaco-
wych i kontrowersje z tym związane. Odbyła się dyskusja 
w tym zakresie.

Skarbnik
Skarbnik dr Jacek Drozdowski przedstawił wykonanie 

budżetu za III kwartał. Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku 
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia intencji przeznacze-
nia środków na wydatki związane z organizacją spotkań 
w ramach Gdańskiego Areopagu Lekarskiego w Ośrodku 
Szkoleniowo-Naukowym.

Sekretarz
Zastępca sekretarza dr Łukasz Szmygel poinformował 

o  uchwałach podjętych na Prezydium Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku z dnia 6 listopada 2025 r. 

Sprawy bieżące
Dr Dariusz Kutella poinformował o powrocie do procedo-

wania 3 projektów uchwał z Komisji ds. Praktyk Lekarskich. 
Mec. Anna Kujaszewska wskazała, jakich spraw dotyczą 

wnioski:
–	 Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-

łę w  sprawie zakazu wykonywania działalności 
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leczniczej w formie praktyki zawodowej lek. Agnieszce 
Laskowskiej, lek. Marcie Zienkiewicz.

–	 Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie odmowy wpisu indywidualnej praktyki le-
karskiej lek. Aliaksandrowi Khmialenka.

Podjęto uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji 
ds. Młodych Lekarzy o następujące osoby:

–	 kol. Anna Bocheńska
–	 kol. Michał Gomulec
–	 kol. Katarzyna Dudzińska
–	 kol. Adam Kaftan.
Dr Dariusz Kutella poinformował o pytaniach skierowa-

nych przez Komisję Rewizyjną do Pani Katarzyny Jarosz. 
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie terminów posiedzeń Prezydium i Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku na rok 2026.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie powołania Rady Fundacji Pomocy Lekarzom na 
okres kadencji 2025–2028 w składzie: 

–	 kol. Dariusz Kutella
–	 kol. Bożena Rydecka
–	 kol. Anna Ingielewicz
–	 kol. Ewa Siewierska-Chomeniuk
–	 kol. Krzysztof Wójcikiewicz.
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie:
–	 rekomendacji prof. dr hab. n. med. Ewy Bień jako kandy-

datki do pełnienia funkcji konsultanta wojewódzkiego 
w dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej;

–	 rekomendacji lek. Bogdana Łozyka jako kandydata 
do pełnienia funkcji biegłego sądowego przy Sądzie 
Okręgowym w  Słupsku – Okręgowa Rada Lekarska 
w Gdańsku rekomenduje wybór ww. kandydata. 

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie objęcia patronatem:

–	 22. Multidyscyplinarnej Akademii Dermatologii 
i Alergologii „Morze Inspiracji”,

–	 projektu „Tramwaj zwany pożądaniem”.
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku wyraziła zgodę na 

zawarcie umowy określającej zasady przekazywania środ-
ków finansowych przez Skarb Państwa – Ministra Zdrowia 
na pokrycie kosztów czynności administracyjnych związa-
nych z realizacją zadań samorządu zawodowego w 2025 r. 
ze wskazaniem, że określona w umowie kwota jest zaniżona 
oraz że zawarcie umowy nie oznacza zrzeczenia się bądź 
ograniczenia przez OIL w Gdańsku roszczeń.

Wolne wnioski
Prezes Dariusz Kutella przekazał podziękowania dla  

dr. Arkadiusza Szycmana za nieocenioną pomoc i wsparcie 
dla wszystkich koleżanek i kolegów w potrzebie. Zebrani 
nagrodzili dr. Arkadiusza Szycmana brawami.

Przewodniczący Komisji ds. Kształcenia Medycznego 
Roman Budziński poinformował o planowanym w dniu 
4 grudnia 2025 r. w Areopagu Forum Zawodów Zaufania 
Publicznego oraz pomyśle zorganizowania cyklu spotkań 
w tym formacie. Informacje na temat wydarzenia zostały 
umieszczone na stronie internetowej.

Przewodniczący Komisji ds. Kształcenia Medycznego 
złożył wniosek o zatwierdzenie zespołu programowego 
Areopagu Lekarskiego.

Prezes Dariusz Kutella poinformował, że w związku ze 
zbliżającym się końcem kadencji będzie wykonywane tablo. 
Dr Marcin Szczęśniak zaproponował, żeby zdjęcia wykonał 
profesjonalny fotograf.

	✍ Sprawozdanie przygotował Łukasz Szmygel
na podstawie protokołu mgr Moniki Banasik

Sprawozdanie z obrad Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
w dniu 18 grudnia 2025 roku

Obradom przewodniczył Prezes dr Dariusz Kutella. Po stwierdzeniu prawomocności obrad, zaproponowany 
projekt porządku obrad został przyjęty jednogłośną decyzją Rady.

Na początku Prezes przedstawił kalendarium spotkań i wydarzeń, w jakich brał udział od ostatniego posie-
dzenia Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku.

Okręgowa Komisja Wyborcza
Dr Dariusz Kutella poinformował o zwróceniu się Pani 

Prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Bydgoszczy w celu wy-
najęcia sali do przeprowadzenia wyborów.

Komisja ds. Rejestracji Lekarzy
Dr Krzysztof Wójcikiewicz przedstawił poniższe wnioski 

Komisji ds. Rejestracji Lekarzy OIL w Gdańsku w związku 
z: wymianą dokumentu PWZ dla 3 lekarzy, przeniesieniem 
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z innej Izby Lekarskiej dla 5 lekarzy, wydaniem PWZ dla le-
karza, którego dane znajdują się w ewidencji dla lekarza, 
przyznaniem PWZ w celu odbycia stażu podyplomowego dla 
7 lekarzy, zmianą obywatelstwa dla 1 lekarza, ponownego 
przyznania (przedłużenia) warunkowego PWZ dla 1 lekarza.

Lekarze cudzoziemcy
Wpis na listę członków i do okręgowego rejestru lekarzy 

i lekarzy dentystów oraz przyznanie PWZ:
–	 po uznaniu wykonywania zawodu na terytorium RP za 

równoważne ze stażem podyplomowym i złożeniu LEK/
LDEK dla lekarza cudzoziemca dla 3 lekarzy z Ukrainy;

–	 po ukończeniu stażu podyplomowego i złożeniu LEK/
LDEK dla lekarza cudzoziemca dla 1 lekarza z Białorusi;

–	 w celu odbycia stażu podyplomowego dla 2 lekarzy 
z Ukrainy.

Ponowne przyznanie Prawa Wykonywania Zawodu dla 
cudzoziemców: 4 lekarzy z Białorusi i 7 lekarzy z Ukrainy.

Wpis na listę członków i do okręgowego rejestru lekarzy 
i lekarzy dentystów oraz przyznanie warunkowego PWZ le-
karze / lekarze dentyści, którzy posiadają decyzję Ministra 
Zdrowia na samodzielne wykonywanie zawodu lekarza / 
lekarza dentysty:

–	 przez pierwsze trzy miesiące zatrudnienia pod nad-
zorem lekarza / lekarza dentysty posiadającego spe-
cjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty: dla 7 lekarzy 
z Ukrainy;

–	 przez cały okres zatrudnienia pod nadzorem lekarza / 
lekarza dentysty posiadającego specjalizację II stopnia 
lub tytuł specjalisty: dla 3 lekarzy z Ukrainy.

Ponowne przyznanie(przedłużenie) warunkowego PWZ 
dla lekarzy cudzoziemców: dla 10 Ukrainy i 1 z Białorusi oraz 
ponowne przyznanie (przedłużenie) – PWZ na określony 
zakres czynności dla lekarzy cudzoziemców dla 1 lekarza 
z Białorusi.

Przyznanie PWZ na określony zakres czynności dla lekarzy 
cudzoziemców dla 1 lekarza z Białorusi i 1 z Ukrainy.

Aktualna liczba lekarzy i lekarzy dentystów zarejestrowa-
nych w OIL w Gdańsku to 16 017. Liczba lekarzy skreślonych 
z tytułu przeniesienia do innych OIL – 5.

Komisja ds. Praktyk Lekarskich  
i Rejestracji Praktyk

Dr Ewa Siewierska Chomeniuk za Dr. Wojciecha Grabe 
w sprawie Komisji ds. Praktyk Lekarskich i Rejestracji Praktyk 
przedstawiła statystykę. Jednogłośnie podjęto 14 uchwał 
w sprawie wykreślenia działalności leczniczej.

Komisja ds. Konkursów
Dr Dariusz Kutella przedstawił sprawę wyznaczenia przed-

stawiciela Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku do udziału 

w Komisji Konkursowej powołanej w celu zaopiniowania 
ofert na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego. Po 
akceptacji Rady dr Rita Sharma została wybrana na przed-
stawiciela OIL w Gdańsku do udziału w Komisji Konkursowej.

Komisja ds. Stomatologii
Dr Dariusz Kutella przedstawił prośbę Pani dr Bogny 

Rackiej-Pliszak – konsultanta wojewódzkiego ds. ortodoncji 
odnośnie do wyrażenia pisemnej zgody na przeprowadzenie 
kontroli w trybie doraźnym w gabinetach stomatologicznych 
(w województwie pomorskim).

Następnie dr Roman Budziński poinformował, że prośba 
jest pokłosiem dyskusji powstałej na Komisji ds. Kształcenia 
Medycznego. Problem pojawia się często w kwestii dofinan-
sowania kursów dla lekarzy dentystów w zakresie szkoleń 
ortodontycznych.

Dr Marcin Szczęśniak wskazał, że jest to bardzo dobra 
i cenna uwaga, która wskazuje na problem nie tylko w orto-
doncji, ale także w innych dziedzinach takich jak np. implan-
tologia. Problem polegający na udzieleniu świadczeń bez 
specjalizacji oraz stosownych kursów. Prezes Dariusz Kutella 
wyraził swoje zdanie na temat słuszności przeprowadzenia 
kontroli przez konsultanta wojewódzkiego, jednakże wskazał 
na zachowanie ostrożności w kwestiach merytorycznych. 
Podkreślił brak możliwości działań sprawdzających przez 
Izbę Lekarską.

Po dyskusji Rada podjęła jednogłośną decyzję o wyra-
żeniu zgody na przeprowadzenie przez Panią Konsultant 
Wojewódzką kontroli oraz, w przypadku potrzeby, o udzie-
leniu wsparcia.

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Dr Ewa Siewierska-Chomeniuk przedstawiła poniższe 

wnioski Komisji ds. Kształcenia Medycznego dotyczące le-
karzy dentystów:

1.	 Wystąpienie o potwierdzenia spełnienia warunków 
kształcenia podyplomowego lekarzy:
–	 MIP Pharma Polska Sp. z o.o., Kursy medyczne (te-

matyka – zgodnie z wnioskiem);
–	 CMDI Olga i Wojciech Iluk spółka cywilna, Kursy 

medyczne (tematyka – zgodnie z wnioskiem).
2.	 Skierowanie na staż podyplomowy w innym terminie 

niż ustawowy dla 3 lekarzy dentystów.
Dr Roman Budziński przedstawił poniższe wnioski Komisji 

ds. Kształcenia Medycznego dotyczące lekarzy:
1.	 Wystąpienie o potwierdzenia spełnienia warunków 

kształcenia podyplomowego lekarzy:
–	 VM Media Group Sp. zo.o., Konferencja Stacjonarna 

(tematyka – zgodnie z wnioskiem), Konferencja 
Stacjonarna, Konferencja Hybrydowa (tematyka 
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– zgodnie z wnioskiem), Konferencja Hybrydowa, 
Konferencja Online (tematyka – zgodnie 
z wnioskiem);

–	 Eleven Agency Anna Wacławek, Konferencja (tema-
tyka – zgodnie z wnioskiem).

2.	 Zmiana miejsca stażowego w trakcie odbywania stażu 
dla 2 lekarzy. 

3.	 Skierowanie na staż podyplomowy w innym terminie 
niż ustawowy dla 2 lekrzy.

Następnie dr Roman Budziński poinformował Radę o dzia-
łaniach Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego i Areopagu, a tak-
że o spotkaniach, w których uczestniczył od czasu ostatniego 
posiedzenia Rady. 

Dr Wojciech Homenda zadał pytanie dr. Budzińskiemu 
dotyczące planowanej „rewolucji specjalizacyjnej”, czy zna 
szczegóły, w jaki sposób ma wyglądać obecnie szkolenie 
specjalizacyjne. Dr Roman Budziński w odpowiedzi poin-
formował, że nie zna jeszcze konkretnych informacji, a te, 
które posiada są kuluarowe. Wskazał, że w dziedzinie chi-
rurgii moduł podstawowy kończył się egzaminem i dawał 
konkretne uprawnienia. Naczelna Izba Lekarska powinna 
procedować w tej sprawie.

Dr Krzysztof Wójcikiewicz poinformował o wpłynięciu 
do Izby 3 odwołań od Uchwał w  przedmiocie odmowy 
przyznania warunkowego prawa wykonywania zawodu le-
karzom, którzy uzyskali kwalifikacje zawodowe poza teryto-
rium państw członkowskich UE, odmowy wpisania na listę 
członków Okręgowej Izby Lekarskiej oraz odmowy wpisu do 
Okręgowego Rejestru Lekarzy i Lekarzy dentystów.

Rada po omówieniu spraw, na podstawie art. 132 kpa 
podjęła Uchwały o uwzględnieniu odwołań i wydaniu uchwał 
o przyznaniu warunkowego prawa wykonywania zawodu 
lekarza, wpisania na listę członków Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku oraz wpisu do Okręgowego Rejestru Lekarzy 
i Lekarzy dentystów.

Komisja ds. Sportu i Rekreacji 
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak przed-

stawił zapytania ofertowe dotyczące sprzętu do siłowni. 
Poinformował także, że od stycznia planowane jest rozpo-
częcie realizacji zajęć crossfitowych, dotychczas zajęcia od-
bywały się na terenie Garnizonu w wynajmowanej sali wraz 
z wyposażeniem oraz trenerem.

Dr Dariusz Kutella zadał pytanie odnośnie do zakupu stołu 
do ping-ponga. W odpowiedzi dr Marcin Szczęśniak poinfor-
mował o poszukiwaniu ofert na zakup ww. stołu.

Dr Dariusz Kutella poinformował, że kręgielnia w Ośrodku 
Szkoleniowo-Naukowym OIL w Gdańsku zostanie przeka-
zana firmie zajmującej się restauracją oraz siłownią. Zysk 

z działalności kręgielni będzie dzielony na pół, połowa dla OIL 
w Gdańsku, a połowa dla firmy zajmującej się. Początkowo 
opłata za wynajem powierzchni za kręgielnie nie będzie 
pobierana, w przeciwieństwie do opłaty za powierzchnię 
siłowni oraz restauracji.

Następnie dr Dariusz Kutella wskazał, że rozwiązanie do-
tyczące pobierania opłat za powierzchnie nie jest rozwią-
zaniem ostatecznym i w każdym momencie można wrócić 
do negocjacji. 

Dr Roman Budziński podkreślił trafność podejmowanych 
wcześniej decyzji, co do podjęcia się wykończenia Ośrodka 
przez Izbę z uwagi na to, że Ośrodek w 100% należy do Izby 
i w żaden sposób nie jest związany z kimkolwiek, co skutkuje 
wolnością w wszelakich decyzjach.

Restauracja w Ośrodku ma rozpocząć działalność do końca 
lutego, natomiast umowa zawarta z firmą przewidziana jest 
na okres 10 lat. 

Komisja ds. Lekarzy Seniorów
Dr Teresa Dorska opowiedziała o spotkaniu wigilijnym dla 

seniorów. Padła propozycja organizacji paczki świątecznej dla 
seniorów z budżetu Komisji ds. Lekarzy Seniorów.

Komisja Bioetyczna
Dr Dariusz Kutella poinformował, że kwestie finansowe 

dot. Komisji Bioetycznej zostały przez niego rozwiązane. 
Następnie Prezes dr Dariusz Kutella poinformował o pod-
wyższeniu uposażenia dla pracowników od stycznia 2026 r. 
Po krótkiej dyskusji Rada wyraziła akceptację.

Skarbnik
Dr Jacek Drozdowski poinformował członków Rady 

o tym, że Izba uzyskała zwrot podatku VAT w wysokości 
2,5 mln zł, związane ze zwrotem kosztów budowy Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku. Środki te zostały fizycznie zwrócone na rachunek 
bankowy Izby, ale nadal mogą być przedmiotem kontroli 
zasadności zwrotu VAT. 

Sprawy bieżące
Dr Dariusz Kutella przedstawił wniosek w sprawie za-

warcia umowy o świadczenie usług sprzątania dla Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku. Następnie poin-
formował o otrzymaniu Odznaczenia Meritus Pro Medicis, 
przyznanego przez Naczelną Izbę Lekarską, za które jest 
bardzo wdzięczny.

	✍ Sprawozdanie przygotował Łukasz Szmygel
na podstawie protokołu mgr Moniki Banasik
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„Wstępujecie do 761. pokolenia lekarzy” – 
uroczyste nadanie Prawa Wykonywania  
Zawodu Lekarza

Ponad 160 młodych lekarzy i lekarzy dentystów po sta-
żu odebrało w Gdańsku Prawo Wykonywania Zawodu. 
Były gratulacje, konkretne wskazówki na start, jazzowy 
koncert i słowa, które przypominają, że medycyna to coś 
więcej niż zawód. – Na samym początku medycyny było 
ich dwóch. Jeden był chory i potrzebował pomocy, a drugi 
miał w sobie gotowość do pomagania – mówił do młodych 
profesjonalistów prof. Tomasz Smiatacz z GUMed.

Ośrodek Szkoleniowo-Naukowy Okręgowej Izby Lekar
skiej przy ul. Orzeszkowej po raz pierwszy stał się sceną 
jednej z najważniejszych chwil w życiu młodych medyków. 
To tutaj 22 listopada odbyła się uroczystość nadania Praw 
Wykonywania Zawodu Lekarza i Lekarza Dentysty, która do 
tej pory gościła w Filharmonii Bałtyckiej. Spotkanie otworzył 
i prowadził lek. Marcin Nowiński, wiceprezes OIL w Gdańsku. 

– Jesteście pionierami przy wręczaniu praw wykonywania 
zawodu w tym miejscu. Do tej pory robiliśmy to w Filharmonii. 
Ten ośrodek, w którym się dzisiaj znajdujemy, jest miejscem, 
które zbudowaliśmy właśnie dla was – podkreślił na począt-
ku prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, lek. dent. 
Dariusz Kutella, witając młodych lekarzy oraz ich bliskich.

Dom na długie lata
Prezes Kutella od razu zaznaczył, że nowy ośrodek ma być 

dla lekarzy czymś więcej niż salą na jednorazową uroczystość. 
– To jest miejsce, które bardzo często będziecie odwiedzać, 
bo to jest ośrodek szkoleniowy – mówił. Przypomniał, że 

część młodych lekarzy mieszka poza Gdańskiem, a ośrodek 
jest przygotowany także na ich potrzeby. – Są tutaj pokoje 
hotelowe. Gdy zostanie wam trochę czasu, oprócz nauki, 
jest również tutaj fitness, jest kręgielnia, jest siłownia. To są 
miejsca, które stworzyliśmy dla was, żebyście mogli bez-
piecznie, w dobrym komforcie szkolić się i doskonalić swój 
profesjonalizm – dodał.

Jednocześnie lek. Dariusz Kutella bardzo jasno postawił 
sprawę: zakończenie stażu i odebranie dokumentów nie 
oznacza końca nauki. – Proces waszej intensywnej nauki 
zakończył się, można powiedzieć, dzisiaj. Jesteście pełno-
prawnymi lekarzami, możecie sami przyjmować pacjentów 
na własną odpowiedzialność. Natomiast nie zwalnia was to 
od permanentnego dalszego szkolenia – przypomniał.

Samorząd jest dla was
W swoim wystąpieniu prezes Kutella przypomniał, że 

Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku zrzesza około 16 ty-
sięcy lekarzy i lekarzy dentystów, a w całym kraju funkcjo-
nują 24 izby lekarskie. Wymienił też najważniejsze komisje, 
które mają wspierać młodych w pierwszych latach pracy. – 
Samorząd jest dla was. Wy jesteście częścią tego samorządu 
– mówił. Opowiadał o Komisji ds. Kształcenia Medycznego, 
która organizuje kursy specjalizacyjne i szkolenia, o Komisji 
ds. Praktyk Lekarskich wspierającej tych, którzy zakładają 
własne praktyki, oraz o Komisji ds. Rejestracji Lekarzy, która 
dba o aktualność danych i ciągłość wykonywania zawodu.

Zwrócił też uwagę na odpowiedzialność dyscyplinarną, 
która budzi naturalny niepokój młodych lekarzy. – Nikomu 

Prezes OIL w Gdańsku Dariusz Kutella wita zebranych Frekwencja znakomita
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z was nie życzę, żeby trafił przed oblicze rzecznika odpo-
wiedzialności zawodowej, a jeżeli już się to komuś przytra-
fi, to bardzo proszę, żeby się nie zamartwiać – uspokajał. 
Podkreślił, że po drugiej stronie stoi doświadczony lekarz, 
którego zadaniem jest obiektywna ocena sytuacji. – Jeżeli 
będziecie wykonywać zawód zgodnie ze sztuką i wiedzą, 
sprawy przed rzecznikiem nie powinny was dotyczyć – dodał.

Sporo miejsca poświęcił też Komisji ds. Młodych Lekarzy, 
która zorganizowała całe wydarzenie. – To jest Komisja, któ-
ra będzie zajmowała się problemami młodych lekarzy. Wy 
wchodzicie do zawodu, więc musicie, mając wątpliwości 
i niepewność, mieć miejsce, gdzie ktoś wam pomoże, wes-
prze. To jest taka pierwsza linia waszego wsparcia – dodał.

Na koniec zaapelował o aktywność samorządową. – Jeżeli 
ktoś znajdzie odrobinę czasu i ma w sobie pokłady samorząd-
ności, zapraszam do współpracy. Komisja Kształcenia, Komisja 
Młodych Lekarzy, Komisja Sportu, Komisja Praktyk Lekarskich, 
Komisja Stomatologiczna czekają na was – zachęcił.

Jako młodzi lekarze mamy coś do powiedzenia
Głos zabrała także lek. Karolina Biernacka z Komisji ds. 

Młodych Lekarzy, która wielu obecnych znała już z wcze-
śniejszych wydarzeń organizowanych przez izbę.

Przypomniała wspólne inicjatywy. – Mieliśmy już okazję 
się poznać na spotkaniach pn. Poznaj swój staż, na targach 
Mistrz Stażu, na mikołajkowych planszówkach czy niedawno 
na spotkaniu o zakładaniu własnej działalności po stażu – 
mówiła. Przyznała, że część z nich współtworzyła poradnik 
stażowy. – Mam nadzieję, że czuliście nasze wsparcie w wa-
szych pierwszych lekarskich krokach – dodała.

W swoim wystąpieniu mówiła przede wszystkim o wątpli-
wościach i poszukiwaniu własnej drogi. – Jeżeli nie wiecie, 
co chcecie robić, a ja rok temu na waszym miejscu nie mia-
łam pojęcia, co chcę robić, życzę wam, żeby najbliższy czas 
przyniósł wam odpowiedzi, których szukacie – zwróciła się 
do zebranych.

Poruszyła też temat aktywizmu i głosu młodego pokolenia 
lekarzy. – Być może jednym z waszych celów jest aktywizm. 
Może coś w samorządzie wam się podoba i chcielibyście do-
łożyć do tego swoją cegiełkę. A może coś wam się nie podoba 
i chcielibyście to zmienić. Ja wiem, że to zabrzmi trywialnie, 
ale ja naprawdę wierzę, że jako młodzi lekarze mamy coś do 
powiedzenia i że nasz głos jest ważny. I życzę sobie i wam, 
żeby ten głos był donośny i słyszany – zakończyła.

761. pokolenie lekarzy
Symboliczny i historyczny wymiar tego dnia podkreślił 

w swoim wystąpieniu prof. Tomasz Smiatacz z Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego. – Ukończyliście bodaj najtrud-
niejsze studia w ogóle, studia medyczne. I teraz, symbolicznie 
w dniu dzisiejszym, wstępujecie do sztafety pokoleń lekarzy, 
bardzo długiej, sięgającej wstecz kilka tysięcy lat – powie-
dział, oprowadzając słuchaczy przez dzieje medycyny od 
jaskini Trou de Fre po Hipokratesa i gdańskie Collegium 
Medicum z początku XVII wieku.

Przypomniał, że „na samym początku medycyny było ich 
dwóch. Jeden był chory i potrzebował pomocy, a drugi miał 
w sobie gotowość do pomagania”. Zwrócił też uwagę, że już 
lekarz egipski Imhotep przed tysiącami lat dzielił choroby na 
„uleczalne, nieuleczalne i te, których ja leczenia się nie po-
dejmę”, co do dziś pozostaje aktualną lekcją pokory i granic 
kompetencji.

Nawiązał także do historii gdańskiej samorządności le-
karskiej. – W Gdańsku mieściło się Collegium Medicum, czyli 
pierwszy na ziemiach polskich samorząd lekarski. Gdańscy 
lekarze już wtedy rozumieli, że muszą stworzyć zorganizowa-
ną społeczność reprezentującą ich na zewnątrz, nauczającą 
rzetelnego wykonywania zawodu, ale także broniącą pacjen-
tów przed partaczami – przypomniał zebranym.

Odnosząc się do teraźniejszości, podkreślił, że Okręgowa 
Izba Lekarska to nie urząd państwowy, ale wspólnota. – 
Izba lekarska to wasz samorząd. Samorząd to ludzie, wasi 
koledzy, wykonujący jeden z niewielu zawodów zaufania 

Goście  Uroczystości Najlepsi  absolwenci otrzymali kwiaty i nagrody
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publicznego – dodał. Przestrzegał też przed utratą tego zaufa-
nia. – Dbajcie o swój samorząd i nie utraćcie zaufania publicz-
nego, tak jak obserwujecie ten niepokojący proces obecnie 
w Stanach Zjednoczonych – mówił.

W  mocnej puencie wykładu przypomniał słowa 
dr. Władysława Biegańskiego o tym, że „opinie tworzą nie 
najmądrzejsi, tylko najgadatliwsi” i wezwał do trzymania 
się medycyny opartej na faktach. Zwrócił uwagę, że wiedza 
medyczna zmienia się błyskawicznie, a „wiedza i umiejętno-
ści, które macie dzisiaj, zmienią się już jutro, a za 20 lat będą 
zapewne bezużyteczne”.

Na koniec zwrócił się do młodych lekarzy. – Z radością 
przyjmujemy was do tej sztafety pokoleń lekarzy. Są tacy, 
którzy wyliczyli w przybliżeniu, że jesteście 761. pokoleniem 
lekarzy, licząc od zarania dziejów. Prosimy, abyście przeka-
zali nasze serdeczne pozdrowienia kolejnemu, 762. poko-
leniu lekarzy, wtedy, kiedy nas już tu nie będzie – dodał na 
zakończenie.

Najlepsi z najlepszych
Podczas uroczystości wyróżniono dwoje lekarzy, którzy 

najlepiej zdali egzaminy końcowe. Nagrodę za najwyższy 
wynik Lekarskiego Egzaminu Końcowego otrzymała lek. 
Karolina Ko, która osiągnęła średni wynik 95,98 procent. 
Najlepszy wynik Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu 
Końcowego uzyskał lek. dent. Hesham Samoudi, zdoby-
wając 91,5 procent.

Prezes Dariusz Kutella wręczył im nie tylko dyplomy, lecz 
także symboliczne „gadżety bezpieczeństwa”. Jak wyjaśnił, 
lekarka otrzymała urządzenie, które w sytuacji zagrożenia 
ze strony agresywnego pacjenta może na chwilę odwró-
cić jego uwagę. Drugi prezent, przeznaczony dla lek. dent. 
Samoudiego, miał przypomnieć o obowiązku reagowania 
także poza gabinetem. – Czasami znajdujemy się w sytuacji 
na ulicy, gdzie trzeba komuś pomóc. To jest maseczka do 
prowadzenia sztucznego oddychania, dzięki której w bardzo 
higieniczny sposób możemy udzielić pomocy potrzebujące-
mu – dodał, wręczając podarek.

Jazz i przyrzeczenie
Uroczystość miała nie tylko oficjalny, ale też artystyczny 

wymiar. Po części przemówień scenę przejęli muzycy. Po raz 
pierwszy w nowej sali OIL zabrzmiał fortepian, i to od razu 
w jazzowej odsłonie.

Przed publicznością wystąpił pianista i  kompozytor 
Aleksander Narkun wraz z zespołem. Narkun, związany 
z trójmiejskim środowiskiem jazzowym, absolwent gdańskiej 
Akademii Muzycznej, lider Narkun Trio i autor dobrze przyję-
tego albumu „Nature and intention”, zagrał wraz z Agnieszką 
Wójcik (wokal), Mają Biesek (gitara), Adamem Pachlą (kon-
trabas) i Jędrzejem Szmelterem (perkusja), uświetniając wy-
darzenie krótkim programem muzycznym.

Po koncercie przyszedł czas na najbardziej podniosły mo-
ment dnia – Przyrzeczenie lekarskie. W obecności prezesa 
Dariusza Kutelli i lek. Izabeli Łebek młodzi lekarze powtórzyli 
słowa, które towarzyszą kolejnym pokoleniom medyków:

„Przyjmuję z  szacunkiem i  wdzięcznością dla moich 
Mistrzów nadany mi tytuł lekarza i w pełni świadomy związa-
nych z nim obowiązków przyrzekam, obowiązki te sumiennie 
spełniać, służyć życiu i zdrowiu ludzkiemu, według najlepszej 
mej wiedzy przeciwdziałać cierpieniu i zapobiegać choro-
bom, a chorym nieść pomoc bez żadnych różnic [...] stale 
poszerzać swą wiedzę lekarską”.

Na koniec prezes Dariusz Kutella raz jeszcze podkreślił, 
że Izba chce być blisko młodych lekarzy w ich dalszej dro-
dze. – Jesteście na takim etapie, który daje wam niesamo-
wite możliwości przed waszym dalszym życiem. My, jako 
samorząd lekarski, chcemy w tym uczestniczyć. Chcemy się 
cieszyć razem z wami waszymi osiągnięciami, ale również 
chcemy was w tym wesprzeć. Jeszcze raz gratuluję i dziękuję 
bardzo – zakończył.

Uczestnicy wydarzenia otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
był też czas na pamiątkowe fotografie.

	✍ Tekst i fot. Piotr Piotrowski
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Dlaczego sztuczna i dlaczego inteligencja? Czy zastąpi 
lekarzy? A może usprawni i przyspieszy niektóre z aspek-
tów ich pracy? Rozleniwi, ogłupi? I czy tak powszechne 
korzystanie ze sztucznej inteligencji jest zgodne z pra-
wem? O tych i wielu innych kwestiach dyskutowali leka-
rze, prawnicy, filozofowie i inni goście podczas pierwszego 
Gdańskiego Areopagu Lekarzy, który swą działalność 
zainaugurował w Ośrodku Naukowo-Szkoleniowym OIL 
w Gdańsku.

To właśnie w nowym Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, który oficjalnie działa 
od września 2025 roku, powstało miejsce dla Gdańskiego 
Areopagu Lekarskiego. W poniedziałek, 24 listopada goście 
spotkali się na pierwszej dyskusji.

Lekarski głos w debacie publicznej
– Potrzeba takiej działalności wynika z  naszych do-

świadczeń z Gdańskimi Debatami Lekarskimi, cyklem kon-
ferencji, które odbywały się przez kilka lat w Europejskim 
Centrum Solidarności pod patronatem Pawła Adamowicza, 

Gdański Areopag Lekarzy – dyskusja 
o sztucznej inteligencji w medycynie

prezydenta Gdańska – tłumaczy Roman Budziński, wicepre-
zes OIL w Gdańsku. – Obecnie wznawiamy tę działalność 
już „u siebie”. Chcemy w różnych formach: dyskusji panelo-
wych, konferencji, opracowań zespołów eksperckich wcho-
dzić w poważny i pogłębiony dialog na temat problemów 
współczesnej medycyny, naszego zawodu, kształcenia, prawa 
medycznego, bioetyki, filozofii nauki, polityki zdrowotnej 
i innych. Owoce tych debat, konferencji i opracowań będą 
publikowane.

Gdański Areopag Lekarski jest potrzebny lekarzom, aby 
potrafili odpowiadać na problemy i wyzwania współczesno-
ści. Jest potrzebny również do tego, aby lekarski głos włączyć 
do debaty publicznej, aby lekarze mieli wpływ na politykę 
zdrowotną, nowo tworzone prawo medyczne, organizację 
ochrony zdrowia i inne ważne dla środowiska tematy.

AI całkowicie zmieni medycynę?
Tematem pierwszego Areopagu były szanse i obawy doty-

czące wpływu sztucznej inteligencji na tradycyjną medycynę. 
Jak podkreślił Roman Budziński – organizator i prowadzący 
spotkanie – nie można udawać, że tej technologii nie ma. 
Jest i zmieni całkowicie medycynę! A lekarze powinni dobrze 
rozumieć możliwości, jakie daje, ale również ograniczenia. 

Pierwsze spotkanie Gdańskiego Areopagu Lekarzy.  Roman Budziński, wiceprezes OIL w Gdańsku
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Pierwszym etapem tego rozumienia ma być właśnie temat 
wybrany na inaugurację Gdańskiego Areopagu Lekarzy.

W niedużej sali Areopagu zgromadzili się goście – eks-
perci z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Politechniki 
Gdańskiej, Uniwersytetu Gdańskiego: lekarze, inżynierowie, 
prawnicy, filozofowie, etycy. Wydarzenie było transmitowane 
na żywo, przed ekranami zasiadło kilkudziesięciu uczestni-
ków, którzy także mogli brać udział w dyskusji po wykładach.

Wykłady otwierające dyskusję wygłosili eksperci:
Profesor Piotr Szczuko z Katedry Systemów Multimedialnych 

Politechniki Gdańskiej omówił „Działanie i kierunki rozwoju 
sztucznej inteligencji”, dr Maciej Bobowicz z  Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego przybliżył „Współczesne zastoso-
wania sztucznej inteligencji w medycynie”, a mecenas Karol 
Kolankiewicz z Biura Prawnego OIL w Gdańsku wygłosił wykład 
pt. „Prawo i bezprawie – AI w medycynie”. Po wykładach zapro-
szeni goście – w realu i online – dyskutowali o zaletach i oba-
wach dotyczących tego jak AI wpłynie na tradycyjną medycynę?

AI wcale nie taka nowa
Sztuczna inteligencja nie zaczęła się w 2022 roku wraz 

z premierą Czata GPT – powiedział profesor Piotr Szczuko 
z Politechniki Gdańskiej. Zaczęła się wiele, wiele lat wcze-
śniej, kiedy metodami matematycznymi rozpoczęto porząd-
kowanie dużych zbiorów danych. Sztuczna inteligencja to 
oprogramowanie, które – z matematycznego punktu widze-
nia – prostymi metodami znajduje w dużych bazach danych 
liczne zależności i się ich „uczy”, czyli bierze je pod uwagę 
przy klasyfikacji i przedstawianiu wyników.

Profesor Szczuko przypomniał, że od wielu lat – długo 
przed Czatem GPT – istniały modele, które potrafiły doko-
nywać skutecznie predykcji (przewidywać najbardziej praw-
dopodobną wartość jakiejś fizycznej zmiennej, tak działają 
na przykład modele pogodowe) oraz klasyfikacji danych. 
Ostatnie trzy lata spowodowały, że AI przeszła do mainstre-
amu, również do zastosowań rozrywkowych, o których nam 
się wcześniej nie śniło. Analiza danych, uczenie maszynowe 
pozwala zrealizować także mnóstwo innych celów niż tylko 
zadawanie pytań Czatowi GPT.

W naukowych anglojęzycznych dyskusjach o rozwoju AI 
podkreśla się dwie tendencje związane z upowszechnieniem 
popularnych modeli AI. Cognitive offloading – to tendencja 
do wyręczania się w pracy modelami sztucznej inteligencji, 
co może prowadzić do spadku kompetencji użytkowników 
i „rozleniwienia” intelektualnego. Over-reliance natomiast, 
jest to zjawisko obdarzania nadmiernym zaufaniem roz-
wiązań generowanych przez modele sztucznej inteligencji. 
Najpopularniejsze z nich mają skuteczność generowania 

poprawnych odpowiedzi na poziomie nieznacznie przekra-
czającym 90 proc., co przy wielokrotnych zastosowaniach 
powoduje kumulację błędów. W żadnych modelach AI nie 
ma mechanizmów zapobiegających szerzeniu nieprawdy, ich 
działanie zależy od rzetelności i prawdziwości baz danych, 
których użyto do uczenia maszynowego.

Drugi prelegent, dr Maciej Bobowicz z  Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego (na zdjęciu powyżej) podkreślił, 
że wiele modeli sztucznej inteligencji opiera się na treściach 
znalezionych i „zaciągniętych” z internetu, a nie opracowa-
nych jakościowych danych, których było po prostu za mało. 
Wiemy, co jest w internecie: mowa nienawiści i emocjonalne 
komentarze, bzdury, dezinformacje, celowe żarty, kłamstwa 
i wiele różnych rzeczy plus troszeczkę wiedzy specjalistycz-
nej, która na przykład pięć lub dziesięć lat temu była aktualna, 
a teraz już nie – tłumaczył dr Bobowicz. Takim przykładem 
może być chociażby podział ludzi na „wzrokowców” i „słu-
chowców”, informacja że taki może być sposób naszego ucze-
nia się, postrzegania świata. Dziś wiemy, że to nieprawda, ale 
jak zapytamy Czata GPT, uparcie przytoczy stary pogląd. Więc 
model ma problem z tym, żeby „nauczyć się” nowej wiedzy, 
wyrzucić starą i nieaktualną.

Mimo tych ograniczeń gwałtownie rośnie obecnie licz-
ba zastosowań AI w medycynie, w szczególności do analiz 
obrazów i wyników badań, do tworzenia narzędzi automa-
tyzujących pracę lekarzy, do bardzo szybkiego uzyskiwania po-
trzebnych informacji z dużych zasobów danych. W Gdańskim 
Uniwersytecie Medycznym prowadzone są od kilku lat projek-
ty naukowe dotyczące tych zastosowań AI.

Nie sztuczna i nie inteligencja
Profesor Tomasz Smiatacz z Kliniki Chorób Zakaźnych 

GUMed, konsultant naukowy OIL stwierdził, że takie dys-
kusje są lekarzom bardzo potrzebne, aby wymieniać różne 
punkty widzenia.

– Gdyby można nazwać to narzędzie po swojemu, od 
nowa, zapominając o określeniach sztuczna inteligencja, to 
jakby ta nazwa brzmiała? – pytał Smiatacz wykładowców. – 
Dlaczego o to pytam? Całe życie byłem po prostu lekarzem 
i nawet przedstawicielem istot ludzkich noszących miano 
jedynych i inteligentnych istot na tej planecie, a tu nagle po-
jawiła się inteligencja i to wcale nie związana z istotą ludzką.

– To w ogóle nie jest sztuczne, to tylko i po prostu mate-
matyka – uważa Maciej Bobowicz. – Można dyskutować, ile 
sztuczności jest w matematyce. Matematyka to jest pewien 
sposób opisu świata, świata liczb i wiedzy, informacji. W tym 
kontekście sztuczność oznacza coś w pełni wykreowanego 
przez człowieka, to coś, czego natura i przyroda nie tworzy. 
I nie jest to też inteligencja, współcześnie możemy powiedzieć, 
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że mamy do czynienia ze zbiorem algorytmów statystycznych, 
chyba tak najwygodniej można myśleć o tych narzędziach.

Profesor Szczuko dodał – Modele językowe, czaty, z który-
mi rozmawiamy, można nazwać statystycznymi algorytmami 
przewidywania dalszego ciągu słów, działających np. jak 
klawiatura w telefonie. W przypadku AI to takie algorytmy „na 
steroidach”, bo korzystają z olbrzymich zasobów informacji 
zawartych w całym internecie. Prawdziwych, nieprawdzi-
wych, półprawd, opinii itp.

Prawnik o sztucznej inteligencji. Legalna czy nie?
Mecenas Karol Kolankiewicz zaprezentował dane, które mó-

wią, że obecnie w Polsce 13,2 proc. szpitali używa AI, w 18 proc. 
podmiotów AI wspiera obsługę pacjentów, to chat boty i wirtu-
alni asystenci wspomagający zarządzanie infoliniami i stronami 
internetowymi. Tylko 28 proc. polskich przychodni w małych 
miejscowościach ma dostęp do zaawansowanych systemów AI.

Wykładowca uzmysłowił zebranym, że sztuczna inteligencja 
jest wykorzystywana w wielu aspektach ochrony zdrowia już 
od wielu lat, ale dzieje się to bez oparcia w prawnych uregu-
lowaniach, które dokładnie określają kto, w jakich sytuacjach, 
na jakich zasadach może korzystać z tego, co oferuje AI.

Kolankiewicz postawił i udowodnił dwie przeciwstawne 
tezy – stosowanie AI w medycynie nie jest legalne, bo nie 
zostało uregulowane w ustawach, a telemedycyna tak i teza 
przeciwstawna – stosowanie AI jest legalne, pomimo tego, że 

nie zostało uregulowane, ale nie zostało też zabronione – to 
tylko jedna z metod diagnostyki i leczenia.

– Obie tezy mogą być prawdziwe. To pokazuje brak kon-
kretnej regulacji, umiejscowienia zapisu dotyczącego AI 
w kluczowych ustawach dotyczących ochrony zdrowia – tłu-
maczy prawnik. – W „Ustawie o zawodach lekarza” i „Ustawie 
o prawach pacjenta”, bo pacjent powinien wiedzieć, że np. 
do jego diagnozy lekarz użył AI. Unia Europejska stworzyła 
rozporządzenie dotyczące AI, ale jest ono bardzo rozbudo-
wane, przeładowane szczegółami. Potrzebujemy polskiej 
wersji tego rozporządzenia, własnej ustawy, z konkretami 
dotyczącymi właśnie ochrony zdrowia, a nie ogólnych zasad, 
bo każda dziedzina powinna mieć własne regulacje dosto-
sowane do swojej specyfiki. Inaczej będzie w ochronie zdro-
wia z AI, inaczej z twórczością literacką, prawami autorskimi, 
inaczej w mechanice itp.

Zapraszamy na kolejny Gdański Areopag Lekarski
GAL otwarty jest dla wszystkich chętnych – członków 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku. Można zgłosić chęć 
uczestnictwa pod adresem gal@oilgdansk.pl. Z powodu 
ograniczonej liczby miejsc decydować będzie kolejność 
zgłoszeń. Osoby, które nie będą mogły uczestniczyć osobi-
ście w dyskusji, będą mogły zrobić to online z możliwością 
zadawania pytań i krótkich wypowiedzi na czacie.

	✍ Tekst i fot. Alicja Katarzyńska

Wykład dr Maciej Bobowicza z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
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Konkurs na kartkę świąteczną 
roztrzygnięty

Stało się już pewną tradycją, że na początku grudnia 
w naszej Izbie jest rozstrzygany konkurs na najpiękniej-
szą kartkę o tematyce świątecznej organizowany przez 
Komisję Kultury. Tak też było i w tym roku – 8 grudnia 
po południu Izba zapełniła się młodymi Artystami i ich 
opiekunami, by wspólnie rozstrzygnąć konkurs. 

Jak zawsze poziom prac był bardzo zróżnicowany, ale 
wszystkie były urzekające. Do zabawy przystąpiło 56 dzieci 
w różnym wieku. Zgodnie z regulaminem prace oceniane 
były w 3 grupach wiekowych – dzieci najmłodszych – do 
6 lat, dzieci starszych (przedział wiekowy 6–10 lat) i dzieci 
najstarszych – do 14. roku życia. Z każdej grupy wyłonio-
no zwycięzcę. Dodatkowo ze wszystkich nadesłanych prac 
jury wybrało tę jedną, która – dzięki decyzji Prezesa – tra-
dycyjnie została wydrukowana i wraz z życzeniami stała 
się oficjalną kartką świąteczno-noworoczną wysyłaną do 

prawie 200 odbiorców. Warto nadmienić, że każdy uczest-
nik konkursu otrzymał nagrodę – w tym roku był to zestaw 
przyborów plastycznych. Zwycięzcy grup i autor najlepszej 
kartki dodatkowo otrzymali bilety do Teatru Miniatura – do 
wykorzystania z opiekunem. W najmłodszej grupie wieko-
wej jury w tegorocznej edycji konkursu wyróżniło pracę 
przygotowaną przez Łucję Brzoskowską. Wśród dzieci ze 
średniej grupy wyjątkowo przyznano dwa wyróżnienia, które 
otrzymały Rita Faściszewska i Marta Szymańska. Z grupy 
najstarszych dzieci najbardziej urzekła kartka przygotowa-
na przez Laurę Dudek. Zwyciężczynią konkursu i autorką 
oficjalnej kartki świątecznej Okręgowej Izby Lekarskiej zo-
stała Dorota Zdrojewska. Wszystkim uczestnikom zabawy 
serdecznie gratulujemy. 

	✍ Marcin Nowiński
Przewodniczący Komisji Kultury 

Fot. Wiesława Klemens

Frekwencja tradycyjnie dopisała
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Młodzi artyści podziwiają swoje prace

Słodycze cieszyły się powodzeniem

Nagrody rozdawał przewodniczący Komisji Kultury Marcin Nowiński

Dorota Zdrojewska prezentuje zwycięską kartkę
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Regeneracja rdzenia kręgowego, wpływ stresu na od-
porność i  szczepienia widziane przez pryzmat twar-
dych danych – tak wyglądały Młodzieżowe Spotkania 
z Medycyną, które po raz pierwszy odbyły się w nowej 
siedzibie Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku. Uczniowie z całego regionu, 
także online, słuchali wykładów rówieśników i profeso-
rów, którzy zamiast opinii przynosili biologię, statystykę 
i doświadczenie kliniczne.

Kolejna – jak podkreślił prof. dr hab. Tomasz Zdrojewski, ini-
cjator MSM, „pewnie już ponad setna” – edycja Młodzieżowych 
Spotkań z  Medycyną miała wyjątkowy charakter. Po raz 
pierwszy wydarzenie zorganizowano w nowym Ośrodku 
Szkoleniowym. Nowoczesny kompleks z salami wykładowy-
mi, seminaryjnymi i zapleczem szkoleniowym stał się tłem dla 
rozmowy o medycynie w jej najbardziej aktualnym wydaniu.

Od hydrożeli po szczepienia 
– Młodzieżowe Spotkania z Medycyną 
po raz pierwszy w nowym Ośrodku

W  imieniu organizatorów uczestników powitał także  
dr Dariusz Kutella, prezes OIL w Gdańsku. Jak podkreślał, idea 
projektu od początku opiera się na bezpośrednim kontakcie 
młodzieży z nauką i praktyką medyczną. – Serdecznie witamy 
na kolejnej edycji Młodzieżowych Spotkań z Medycyną, po 
raz pierwszy w nowym otoczeniu. To dla nas ważny moment, 
bo te spotkania od lat rosną razem z młodymi ludźmi i razem 
z medycyną – mówił na otwarciu. Zwrócił uwagę, że nowa 
siedziba Okręgowej Izby Lekarskiej daje nie tylko lepsze wa-
runki organizacyjne, ale też symbolicznie podkreśla rangę 
wydarzenia. – To miejsce zostało stworzone do nauki, rozmowy 
i wymiany myśli. Cieszę się, że inaugurujemy to miejsce wa-
szymi spotkaniami. Mam nadzieję, że od tej pory będzie to 
miejsce kojarzące się wam z waszą przyszłością – mówił prezes 
OIL w Gdańsku. – Jesteście tutaj też po to, żeby zobaczyć, jak 
wygląda praca lekarza i droga do tego zawodu. Takie wczesne 
zainteresowania są dziś szczególnie potrzebne.

Nowoczesna siedziba Ośrodka Naukowo-Szkoleniowego OIL w Gdańsku była idealnym miejscem na spotkanie młodzieży
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Medycyna zaczyna się od ciekawości
W sali zasiadło blisko 300 uczniów liceów z Gdańska, 

Gdyni, Sopotu, Wejherowa i okolic, a także młodzież łącząca 
się online m.in. z Malborka i Kwidzyna. Program – zgodnie 
z tradycją MSM – rozpoczęły wykłady juniorskie. I to one od 
razu ustawiły ton spotkania: ambitny, naukowy i pozbawiony 
szkolnych uproszczeń.

Natalia Potaczo i  Amelia Kowalska z  XIX Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdańsku zaprezentowały wykład po-
święcony bioaktywnym hydrożelom i drukowi tkankowemu 
3D w leczeniu urazów kręgosłupa i rdzenia kręgowego.

– Regeneracja rdzenia kręgowego jest wyjątkowo trudna, 
ponieważ neurony ośrodkowego układu nerwowego prak-
tycznie nie potrafią się odnawiać – tłumaczyły uczennice. – Po 
urazie powstaje blizna glejowa, która z jednej strony chroni 
tkankę, a z drugiej stanowi barierę dla wzrostu aksonów.

Prelegentki pokazały, jak nowoczesne biomateriały mogą 
zmieniać to niekorzystne środowisko. Hydrożele – odpowied-
nio zaprojektowane i wzbogacone o czynniki wzrostu – mogą 
pełnić funkcję sztucznej macierzy pozakomórkowej.

– Hydrożel nie jest tylko wypełnieniem ubytku. On ak-
tywnie modyfikuje środowisko biologiczne, wspiera adhezję 
i migrację komórek nerwowych oraz sprzyja neurogenezie – 
mówiły, opisując mechanizmy kontrolowanego uwalniania 
bioaktywnych substancji i możliwości personalizacji implan-
tów na podstawie obrazowania MRI.

Stres, mózg i odporność
Drugi wykład juniorski przeniósł uwagę z inżynierii biome-

dycznej na psychoneuroimmunologię. Michała Tomaszewska 
i Julia Kojder mówiły o tym, jak dystres wpływa na układ 
odpornościowy i dlaczego przewlekłe napięcie psychiczne 
ma realne konsekwencje biologiczne.

– Psychoneuroimmunologia bada powiązania między 
psychiką, układem nerwowym, hormonalnym i odpornościo-
wym – wyjaśniały. – Przewlekły stres prowadzi do ciągłego 
wydzielania kortyzolu, co zaburza funkcjonowanie organi-
zmu i osłabia odporność.

Uczennice przywołały klasyczne badania prowadzone 
wśród studentów w czasie sesji egzaminacyjnej, pokazujące 
spadek liczby limfocytów w okresach wzmożonego stresu.

– Układ odpornościowy potrzebuje nawet kilkunastu dni, 
aby wrócić do równowagi po silnym stresie – podkreśla-
ły, wskazując na znaczenie snu, aktywności fizycznej, diety 
i wsparcia społecznego jako realnych narzędzi profilaktyki.

Fundamenty medycyny
Jeden z kluczowych wykładów seniorskich został wygło-

szony przez prof. Ryszarda Smoleńskiego. Dotyczył biochemii 
i roli nukleotydów w medycynie. Profesor tłumaczył, dlaczego 
procesy, których nie widać gołym okiem, decydują o funk-
cjonowaniu całego organizmu.

– Biochemia to nauka, która zakłada, że wszystko – od 
skurczu mięśnia po myślenie – można sprowadzić do ciągu 
reakcji chemicznych – mówił.

Szczególne miejsce poświęcił adenozynotrifosforanowi 
(ATP), uniwersalnemu nośnikowi energii.

– Każda sekunda życia to miliardy reakcji chemicznych. 
Bez ATP nie działałoby nic: ani mięśnie, ani mózg, ani układ 
odpornościowy – podkreślał, pokazując, jak badania bio-
chemiczne przekładają się na rozwój nowoczesnych terapii.

Szczepienia – fakty zamiast strachu
Ostatnim z  punktów programu był wykład prof. 

Tomasza Smiatacza, rektora Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego i specjalisty chorób zakaźnych. Profesor mówił 

Prof. Ryszard Smoleński tłumaczył biochemii i roli nukleotydów w medycynie 
Prof. Tomasz Zdrojewski jest jednym z inicjatorów 

Młodzieżowych Spotkań z Medycyną
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o szczepieniach, konsekwentnie opierając się na danych epi-
demiologicznych i badaniach naukowych.

– Szczepienia są wielkim osiągnięciem medycyny. To jest 
przełomowy moment w historii całej medycyny, który ura-
tował setki istnień ludzkich. Dzięki szczepionkom chronimy 
nie tylko siebie, ale chronimy najbliższych – podkreślał.

Przypomniał, że jeszcze sto lat temu niemal połowa zgo-
nów dotyczyła dzieci, a choroby zakaźne były jedną z głów-
nych przyczyn śmierci.

– Gdybyśmy urodzili się sto lat temu, przeciętna długość 
życia wynosiłaby około 25 lat. To zmieniło się w ciągu zale-
dwie kilku pokoleń – mówił.

Profesor przywoływał konkretne liczby, pokazując skalę 
efektów programów szczepień.

– Dzięki systemowemu programowi szczepień w Polsce 
w ostatnich 20 latach odnotowano jedynie cztery przypad-
ki zgonów na tężec – zaznaczył, podkreślając, że choroby, 
które dziś wydają się „muzealne”, zniknęły właśnie dzięki 
profilaktyce.

W swoim wystąpieniu odniósł się też do odporności 
populacyjnej.

– Moje szczepienie chroni również ciebie. To nie jest hasło, 
tylko zjawisko, które da się policzyć i udowodnić – mówił, 
pokazując wyniki badań analizujących transmisję chorób 
w rodzinach i całych społecznościach.

Nie zabrakło również wątków dotyczących bezpieczeń-
stwa szczepień. Profesor przypomniał, że ciężkie niepożąda-
ne odczyny poszczepienne są skrajnie rzadkie, a medycyna 
opiera się dziś na ścisłym monitoringu.

– Medycyna nie jest od wierzenia. Jest od sprawdzania. 
Evidence-based medicine polega na tym, że patrzymy w dane, 
a nie w przekonania – podsumował.

Młodzi, którzy pytają i rozumieją
Młodzieżowe Spotkania z Medycyną po raz kolejny poka-

zały, że młodzi ludzie nie boją się trudnych tematów, jeśli są 
one przedstawiane uczciwie i rzetelnie. Od hydrożeli i druku 
3D, przez neurobiologię stresu, po szczepienia i biochemię 
– każdy z wykładów był zaproszeniem do myślenia, a nie 
do bezrefleksyjnego przyjmowania gotowych odpowiedzi.

Nowy Ośrodek Szkoleniowo-Naukowy stał się miejscem 
takiego dialogu. Miejscem, w którym przyszli lekarze, na-
ukowcy i świadomi pacjenci mogą po raz pierwszy usłyszeć, 
że w medycynie najważniejsze są wiedza, odpowiedzialność 
i odwaga zadawania pytań.

	✍ Tekst i fot. Piotr Piotrowski
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Wielkimi krokami zbliża się początek korzystania z Kra-
jowego Systemu e-Faktur przez wielu lekarzy i lekarzy 
dentystów prowadzących działalności gospodarcze.

Kto i od kiedy?
Z punktu widzenia przedsiębiorców ważne są dwie daty: 

1 lutego 2026 r. i 1 kwietnia 2026 r. Pierwsza z nich będzie 
istotna dla lekarzy i lekarzy dentystów rozliczających się 
przy użyciu skali podatkowej lub podatku liniowego. Tacy 
przedsiębiorcy odliczają bowiem od uzyskiwanych z dzia-
łalności gospodarczej przychodów, koszty jej prowadzenia. 
Od 1 lutego 2026 r. przedsiębiorcy będą musieli pobierać 
z KSeF wystawione za pośrednictwem tego systemu faktu-
ry kosztowe (np. faktury za raty leasingowe, paliwo, usługi 
telekomunikacyjne i informatyczne itp.). Faktury podatkowe 
wystawiane przez największych podatników będą bowiem 
znajdować się wyłącznie w KSeF już od tej daty. Nie będą 
Państwo w takiej sytuacji otrzymywali faktur kosztowych 
w formie papierowej lub mailowej. Będzie można je pobierać 
wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem KSeF. 

Od 1 kwietnia 2026 r. obowiązkowi wystawiania faktur za 
pośrednictwem KSeF podlegać będą wszyscy podatnicy będą-
cy przedsiębiorcami, w tym również zwolnieni z podatku VAT 
z uwagi na skalę obrotu, zwolnieni z podatku VAT z uwagi na 
rodzaj wykonywanej działalności (co najczęściej ma miejsce 
w wypadku lekarzy i lekarzy dentystów udzielających jedynie 
świadczeń zdrowotnych) oraz podatnicy opodatkowani ryczał-
tem od przychodów ewidencjonowanych. Od tego dnia każda 
Państwa sprzedaż na rzecz innego przedsiębiorcy, SPZOZ-u, 
NFZ lub organu publicznego musi zostać zafakturowana z uży-
ciem KSeF. Co do zasady przez KSeF nie będzie natomiast 
przechodziła sprzedaż usług bezpośrednio na rzecz pacjentów, 
czyli wtedy, gdy wystawiają Państwo paragon fiskalny. Pacjent 
może co prawda – zgodnie z obowiązującymi przepisami – 
zgłosić żądanie wystawienia faktury, dla której został już wysta-
wiony paragon w ciągu 3 miesięcy, ale Ministerstwo Finansów 
wskazało, że taka faktura może, ale nie musi być wystawiona 
z użyciem KSeF. Ostateczna decyzja w tym zakresie należy do 
Państwa jako sprzedawcy usługi. 

Zwolnienie z KSeF
Czasowo, do 31 grudnia 2026 r., z obowiązku wystawiania 

faktur za pośrednictwem KSeF zwolnieni zostali:

Kogo i od kiedy będzie dotyczył KSeF?

	■ podatnicy, u których łączna wartość sprzedaży wraz z po-
datkiem udokumentowana fakturami w danym miesiącu 
będzie mniejsza lub równa 10 000 zł;

	■ podatnicy w zakresie wystawianych przez nich faktur przy 
użyciu kas rejestrujących, w tym paragonów fiskalnych 
z NIP nabywcy do 450 zł uznanych za faktury.
Zwolnienie kwotowe nie będzie miało zastosowania od 

pierwszej faktury, która przekroczy limit. Taka faktura oraz 
wszystkie następne muszą być już wystawione poprzez KSeF, 
bez względu na przyszłe obroty podatnika. 

Jak wystawiać?
Faktury sprzedaży można wystawiać bezpośrednio w KSeF 

albo połączyć system z programem fakturowym (poprzez 
wgranie wygenerowanego przez siebie tokena do oprogra-
mowania do fakturowania). Proszę pamiętać, że obowią-
zek wystawiania faktur za pośrednictwem KSeF spoczywa 
na przedsiębiorcy, a nie biurze rachunkowym. Jeżeli chcą 
Państwo, aby biuro świadczyło usługi z tym związane, ko-
nieczne będzie ustalenie wzajemnych zasad współpracy oraz 
zawarcie ewentualnego aneksu do umowy na usługi księgowe.

Faktury KSeF
Datą otrzymania faktury zakupowej będzie data nadania 

przez system numeru KSEF. Na przelewach trzeba będzie 
wpisywać numer KSEF faktury, którą Państwo opłacają. 

W wypadku wystawianych przez Państwa faktur należy 
pamiętać, że faktura zatwierdzona w KSeF nie może już być 
usunięta ani poprawiona. Wszelkie błędy będą poprawiane 
poprzez faktury korygujące.

Bliższe Informacje dotyczące systemu KSeF znajdują 
Państwo na oficjalnej stronie https://ksef.podatki.gov.pl/. 

W przestrzeni medialnej pojawiają się w ostatnim czasie 
informacje o możliwości przesunięcia wejścia w życie KSeF, 
ale na obecnym etapie nie znajdują żadnego potwierdze-
nia i obowiązki związane z KSeF najpewniej wejdą w życie 
w zakładanym terminie.

	✍ adw. Damian Konieczny
Biuro Prawne OIL w Gdańsku
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Niedopełnienie obowiązku regulowania składek człon-
kowskich na rzecz samorządu lekarskiego może zostać 
uznane za przewinienie zawodowe z uwagi na naruszenie 
zasad deontologicznych. 

Wysokość składki członkowskiej i zasady jej uiszczenia 
zostały określne w Uchwale Nr 27/14/VII Naczelnej Rady 
Lekarskiej z dnia 5 września 2014 r. w sprawie wysokości 
składki członkowskiej. Powyższa uchwała określiła nie tylko 
wysokość comiesięcznej składki, od kiedy powinna być pła-
cona, ale także np. możliwość czasowego lub całkowitego 
zwolnienia z obowiązku jej opłacania.

Nie powinno budzić najmniejszych wątpliwości to, że 
obowiązek płacenia przez lekarza składki członkowskiej na 
rzecz samorządu wynika z obligatoryjnej przynależności do 
samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów (art. 
6 ust. 1 ustawy 2.12.2009 r. o izbach lekarskich) – przyznanie 
lekarzowi przez Okręgową Radę Lekarską prawa do wykony-
wania zawodu oznacza automatyczne wpisanie go na listę 
członków tej izby lekarskiej. 

Jedną z konsekwencji obowiązkowej przynależności jest 
prawny obowiązek przestrzegania uchwał organów izb lekar-
skich (art. 8 pkt. 3 ww. ustawy o izbach lekarskich). Naczelna 
Rada Lekarska jest jednym z organów izb lekarskich i wydaje 
swoje decyzje w formie uchwał, zaś ww. uchwała w sprawie 
wysokości składki została wydana na podstawie upoważnie-
nia zawartego w ustawie (art. 39 ust. 1 pkt. 11 ww. ustawy 
o izbach lekarskich). 

Lekarz ma etyczny obowiązek opłacania składek 
członkowskich wynikający z: 

1.	 Art. 67 KEL, zgodnie z którym obowiązkiem lekarza 
jest solidarne wspieranie samorządu zawodowego. 

Zaleganie ze składkami członkowskimi 
w izbie lekarskiej może stanowić 
przewinienie zawodowe

Podkreślić trzeba, że składki członkowskie „tworzą” ma-
jątek izby lekarskiej (art. 114 ust. 2 pkt. 1 ww. ustawy 
o izbach lekarskich). 

2.	 Art. 82 Kodeksu Etyki Lekarskiej (KEL), który nakazuje 
lekarzowi kierować się zasadami wyrażonymi w uchwa-
łach organów samorządu lekarskiego.

W tej kwestii kilkukrotnie wypowiadał się Sąd Najwyższy, 
który wskazał m.in., że konieczność dbania o godność wy-
konywanego zawodu musi być przestrzegana nie tylko jako 
element czynności o charakterze wyłącznie zawodowym, ale 
również czynności związanych z funkcjonowaniem lekarza 
w strukturach samorządu zawodowego czy w relacji do nich, 
skoro możliwość wykonywania zawodu ustawodawca łączy 
w sposób automatyczny i ex lege z członkostwem w takim 
samorządzie (vide: postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 
24 maja 2022 r. I KK 82/22). 

Sąd Najwyższy w odpowiedzi na zarzut złożony przez 
lekarzy, jakoby w ogóle brak było podstaw prawnych do 
prowadzenia postępowania dyscyplinarnego wobec lekarzy, 
którzy w sposób zawiniony nie uiszczali składek członkow-
skich na rzecz samorządu lekarskiego, wskazał, że jest on 
chybiony. SN przyjął, że skoro ww. uchwała Naczelnej Rady 
Lekarskiej została podjęta w ramach upoważnienia ustawo-
wego i dotyczy spraw samorządu lekarskiego, to zawinione 
zaniechanie przez lekarza – członka izby lekarskiej – płacenia 
składek członkowskich na rzecz tego samorządu stanowi 
czyn sprzeczny z zasadami etyki lekarskiej, co w konsekwen-
cji wypełnia znamiona „przewinienia zawodowego” w ujęciu 
art. 53 ww. ustawy o izbach lekarskich (vide: postanowienie 
Sądu Najwyższego z dnia 11 lutego 2016 r. SDI 71/15). 

	✍ adw. Karol Kolankiewicz 

Karol Kolankiewicz
adwokat, ekspert ISPOZ.pl i Receptanaprawo.pl. Specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym, 
prawem karnym i ochroną danych osobowych. Autor ponad 20 kursów e-learningow’ych dla Receptanaprawo.
pl, w tym: „Jakie informacje dla pacjenta ma obowiązek zamieścić placówka medyczna”, „Rejestracja medyczna 
– jakość usług i bezpieczeństwo pacjenta”, „Lekarz wobec agresji – ochrona w prawie karnym”, „5 najczęstszych 
błędów personelu w toku realizacji kontraktu z NFZ”, „Teleporada – jak unikać błędów przy udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych?”, „Kiedy lekarz może odstąpić od leczenia?”, czy „Rejestracja medyczna – podstawowe obowiązki 
i zadania”.
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Biuro Prawne objaśnia prawne aspekty 
wykonywania zawodu lekarza 
– jak to wyglądało w 2025?

Biuro Prawne udziela lekarzom i lekarzom dentystom – 
członkom Izby Lekarskiej w Gdańsku wskazówek i wytycz-
nych w sprawach związanych z wykonywaniem zawodu 
lekarza. Uzyskanie takiej formy wsparcia odbywało się 
codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
Izby. W poniedziałki i czwartki zwykle obecny był adw. 
Karol Kolankiewicz i adw. Anna Kujaszewska, we wtorki 
radca prawny E. Czarnecka, zaś w środy i piątki zwykle 
obecny jest adw. Damian Konieczny. 

W 2025 r. do Biura Prawnego wpłynęło ponad 1 500 (jeden 
tysiąc pięćset) zapytań prawnych ze strony członków Izby 
oraz samego Biura Izby Lekarskiej (w tym członków Rady, 
poszczególnych komisji, sądu lekarskiego i rzecznika odpo-
wiedzialności zawodowej). 

Na prośbę lekarzy i lekarzy dentystów w samym tylko 
2025 r. wydaliśmy nie mniej niż 800 (osiemset) porad praw-
nych w drodze mailowej lub w formie pisemnej opinii. W tym 
czasie udzieliliśmy także ponad 1 100 (jeden tysiąc sto) porad 
telefonicznych oraz ponad 200 (dwieście) porad osobistych. 

Problemy, z jakim zgłaszali się do nas lekarze i lekarze den-
tyści, były bardzo różnorodne – do najczęściej poruszanych 
należały kwestie związane z:
	■ zapisami w kontraktach i umowach o pracę (jakie lekarz 

ma obowiązki, a jakie uprawnienia);
	■ odbywaniem stażu podyplomowego i  szkolenia 

specjalizacyjnego; 
	■ roszczeniami i pretensjami ze strony pacjentów i firm 

odszkodowawczych; 

	■ kontrolą ZUS (zwolnienia lekarskie), NFZ i Rzecznika Praw 
Pacjenta; 

	■ odpowiedzialnością prawną związaną z  wykonywa-
niem zawodu lekarza (cywilna, karna, zawodowa, przed 
pracodawcą);

	■ prowadzeniem dokumentacji medycznej, wstawianiem 
recept, skierowań i zwolnień lekarskich. 

Aktywność medialna
Przedstawiciele Biura Prawnego w 2025 r. wielokrotnie 

poruszali w Pomorskim Magazynie Lekarskim (PML) oraz na 
stronie internetowej Izby Lekarskiej (https://oilgdansk.pl/
prawo/aktualnosci-biura-prawnego/) różnorodne tematy 
związane ze zmianami i stosowaniem prawa medycznego oraz 
innymi prawnymi aspektami wykonywania zawodu lekarza. 

Adwokat Karol Kolankiewicz dokończył cykl artykułów 
(rozpoczęty w PML w 2024 r.) dot. kontroli NFZ w prywatnym 
gabinecie w kontekście praw i obowiązków kontrolowanego 
lekarza prowadzącego indywidualną praktykę lekarską lub 
będącego kierownikiem przychodni: 
	■ „Kontrola NFZ w moim gabinecie cz. XI – Dostęp do akt 

kontroli” (PML 02/2025) 
	■ „Kontrola NFZ w moim gabinecie cz. XII – Wystąpienie 

pokontrolne” (PML 03/2025)
	■ „Możliwe kary po kontroli NFZ” (PML 05/2025) 

Adwokat Damian Konieczny przez cały rok wskazywał na 
najważniejsze zmiany w przepisach prawa, w tym: 
	■ „Kurs z medycyny rodzinnej na nowych zasadach” (PML 

02/2025)
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	■ „Szerszy dostęp do recept na leki bezpłatne już w lutym” 
(PML 03/2025)

	■ „Zmiany u przedsiębiorców w 2025” (PML 03/2025)
	■ „Zmiana wysokości wynagrodzenia pracowników pod-

miotów leczniczych” (PML 03/2025)
	■ „Obowiązek statystyczny za rok 2024” (PML 04/2025)
	■ „Zmiany w kierowaniu na leczenie uzdrowiskowe Nowy 

wzór skierowania” (PML 09/2025)
	■ „Zmiany w zakresie przyznawania PWZ warunkowych 

oraz na określony zakres czynności” (https://oilgdansk.
pl/aktualnosci/zmiany-w-zakresie-przyznawania-pwz-
warunkowych-oraz-na-okreslony-zakres-czynnosci 
(październik 2025)

	■ „Świadczenia w ramach NFZ dla obywateli Ukrainy na 
nowych zasadach” (PML 12/2025)

Nie zabrakło także analizy przepisów związanych z pro-
wadzeniem działalności leczniczej przez lekarzy oraz upraw-
nieniami i obowiązkami lekarza w relacjach z pacjentem, 
w szczególności: 
	■ „Lekarz może nie zgodzić się na obecność osoby bliskiej 

w gabinecie” (adw. K. Kolankiewicz – PML 03/2025)
	■ „Oplucie czy szarpanie lekarza to poważne przestępstwo” 

(adw. K. Kolankiewicz – PML 06/2025) 
	■ „Przekształcenie indywidualnej działalności w spółkę z o.o. 

– jakie korzyści daje i jak to można przeprowadzić” (adw. 
K. Kolankiewicz – PML 09/2025) 

	■ „Sztuczna inteligencja w pracy lekarza – ryzyko i szan-
sa” (https://oilgdansk.pl/aktualnosci/sztuczna-inteli
gencja-w-pracy-lekarza-ryzyko-i-szansa/ adw. Karol 
Kolankiewicz – październik 2025) 

	■ „Odpracowanie bonu patriotycznego” (adw. D. Konieczny 
– PML 10/2025)

	■ „Rozpatrywanie skarg pacjentów” (adw. K. Kolankiewicz 
– PML 12/2025) 

	■ „Używanie nazwy „klinika” może stanowić zbiorowe naru-
szenie praw pacjentów i przewinienie zawodowe” (adw. 
K. Kolankiewicz – PML 12/2025) 

Omawialiśmy także aspekty związane z odpowiedzialności 
zawodową przed rzecznikiem odpowiedzialności zawodowej 
i sądem lekarskim: 
	■ „Kiedy przysługuje obrońca z urzędu przed sądem le-

karskim” (https://oilgdansk.pl/aktualnosci/kiedy-
przysluguje-obronca-z-urzedu-przed-sadem-lekarskim/ 
adw. K. Kolankiewicz marzec 2025)

	■ „Odmowa udostępnienia dokumentacji medycznej 
Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej stanowi prze-
winienie zawodowe” (https://oilgdansk.pl/aktualnosci/
odmowa-udostepnienia-dokumentacji-medycznej-
rzecznikowi-odpowiedzialnosci-zawodowej-stanowi-
przewinienie-zawodowe/ adw. K. Kolankiewicz – październik 
2025) 

	■ „Zakazy wykonywania zawodu z innych państw również 
mogą wpływać na uprawnienia lekarza w Polsce” (adw. 
D. Konieczny – PML 12/2025)

W naszej aktywności poruszaliśmy także tematykę dot. 
relacji lekarzy z innymi członkami personelu medycznego, 
w szczególności: 
	■ „Asystent medyczny – jakich czynności nie może wy-

konywać?” (https://oilgdansk.pl/aktualnosci/asystent-
medyczny-jakich-czynnosci-nie-moze-wykonywac/ 
adw. K. Kolankiewicz – maj 2025) 

	■ Szczegółowe zakresy czynności asystentek i higienistek 
stomatologicznych” (adw. D. Konieczny – PML 09/2025)

	■ „Współpraca lekarza i pielęgniarki w świetle przepisów” 
(adw. K. Kolankiewicz – PML 10/2025) 

Warto skorzystać z naszej pomocy zarówno poprzez zło-
żenia zapytania prawnego w drodze mailowej, jak i osobistej 
wizyty w Biurze Prawnym, ale także wracając do ww. artyku-
łów, które są dostępne na stronie internetowej – w przypadku 
PML pod adresem: https://oilgdansk.pl/co-nowego/pomor-
ski-magazyn-lekarski/, zaś inne ww. teksty są dostępne na 
stronie internetowej Izby w zakładce „AKTUALNOŚCI BIURA 
PRAWNEGO” pod adresem: https://oilgdansk.pl/prawo/
aktualnosci-biura-prawnego/ 

	✍ adwokat Karol Kolankiewicz 

Karol Kolankiewicz
adwokat, ekspert ISPOZ.pl i Receptanaprawo.pl. Specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym, 
prawem karnym i ochroną danych osobowych. Autor ponad 20 kursów e-learningow’ych dla Receptanaprawo.
pl, w tym: „Jakie informacje dla pacjenta ma obowiązek zamieścić placówka medyczna”, „Rejestracja medyczna 
– jakość usług i bezpieczeństwo pacjenta”, „Lekarz wobec agresji – ochrona w prawie karnym”, „5 najczęstszych 
błędów personelu w toku realizacji kontraktu z NFZ”, „Teleporada – jak unikać błędów przy udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych?”, „Kiedy lekarz może odstąpić od leczenia?”, czy „Rejestracja medyczna – podstawowe obowiązki 
i zadania”.
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Zimowy Turniej Szachowy za nami!
W niedzielę 11 stycznia 2025 r. w siedzibie Izby Lekar-
skiej w Gdańsku odbył się kolejny już turniej szachowy 
dla lekarzy, prawników oraz członków ich rodzin. W tym 
roku po raz pierwszy zaprosiliśmy do udziału studentów 
medycyny i studentów prawa. 

Nasze rozgrywki szachowe, jako forma rywalizacji i zara-
zem integracji środowisk, niezmiennie spotykają się z dużym 
zainteresowaniem – udział wzięło w nim blisko 50 uczest-
niczek i uczestników. Za każdym razem cieszy mnie widok 
osób, które po raz kolejny przyjeżdżają do Izby, żeby zasiąść 
przy szachownicy. W każdym kolejnym turnieju udział biorą 
także nowe osoby, co pokazuje, że informacja o turnieju i pa-
nującej tu pozytywnej atmosferze dociera do coraz szerszego 
grona odbiorców. Ponad połowa uczestników to członkowie 
rodzin lekarzy naszej Izby, w tym aż 15 to dzieci i młodzież 
(juniorzy do 18. roku życia). 

Turniej otworzył Pan dr Marcin Szczęśniak – Przewodni
czący Komisji ds. Sportu i Rekreacji, który życzył wszystkim 
udanej sportowej rywalizacji. Pan Doktor wspominał zmar-
łego Pana dr Jarosława Tomaszewskiego, który wielokrot-
nie z powodzeniem brał udział w naszych turniejach, w tym 

m.in. zwyciężył w całym turnieju w 2024 (Wielkanocy Turniej 
Szachowy). 

Zawody po raz kolejny sprawnie poprowadził sędzia sza-
chowy Wiesław Libura, który na co dzień zajmuje się szko-
leniem najmłodszych szachistów w klubie szachowym UKS 
Korona Gdańsk. 

W  całym turnieju bezapelacyjnie zwyciężył Kacper 
Skrzypczyński z wynikiem 9,0 pkt. – wygrał wszystkie swoje 
partie! Drugie miejsce zajął Krzysztof Zieliński także ze świet-
nym wynikiem 7,5 pkt (członek rodziny lekarza i junior), zaś 
trzecie miejsce na podium wywalczył Pan dr Paweł Kurszyn 
(7,0 pkt). 

KLASYFIKACJA GENERALNA: 
1. miejsce – Kacper Skrzypczyński – 9,0 pkt.; 2. miejsce 

– Krzysztof Zieliński – 7,5 pkt.; 3. miejsce – Paweł Kruszyn 
– 7,0 pkt.; 4. miejsce – Jakub Grabowski – 6,5 pkt.; 5. miej-
sce – Maja Filipska – 6,0 pkt.; 6. miejsce – Paweł Kowalczyk  
– 6,0 pkt.; 7. miejsce – Piotr Kułaga – 6,0 pkt.; 8. miej-
sce – Michał Marzec – 6,0 pkt.; 9. miejsce – Tymoteusz 
Kolankiewicz – 6,0 pkt.; 10. miejsce – Ivan Kocic – 5,5 pkt. 

Najlepszym zawodnikiem wśród lekarzy został Pan 
dr Paweł Kruszyn, najlepszym zawodnikiem w kategorii 
członek rodziny został Krzysztof Zieliński, który zwyciężył 

W trakcie turnieju

SPORT LEKARSKI
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także w kategorii junior. Wśród prawników najlepszy wynik 
osiągnął adw. Piotr Kułaga (6,0 pkt). Każdy ze zwycięzców 
w ww. kategoriach otrzymał pamiątkowy puchar i dyplom. 

Poniżej zamieszczamy szczegółowe wyniki w poszcze-
gólnych klasyfikacjach.

Kategoria LEKARZ / LEKARZ DENTYSTA: 
1. miejsce – Paweł Kruszyn – 7,0 pkt.; 2. miejsce – Jakub 

Grabowski – 6,5 pkt.; 3. miejsce – Paweł Kowalczyk –  
6,0 pkt.; 4. miejsce – Ivan Kocic – 5,5 pkt.; 5. miejsce – Tomasz 
Koziński – 5,0 pkt. 

Kategoria JUNIOR: 
1. miejsce – Krzysztof Zieliński – 7,5 pkt.; 2. miejsce – 

Aleksander Marzec – 5,5 pkt.; 3. miejsce – Aleksy Sprusiński 
– 5,5 pkt.; 4. miejsce – Piotr Wesołowski – 5,0 pkt.; 5. miejsce 
– Jakub Dunaj – 5,0 pkt. 

Kategoria CZŁONEK RODZINY: 
1. miejsce – Krzysztof Zieliński – 7,5 pkt.; 2. miejsce – 

Maja Filipska – 6,0 pkt.; 3. miejsce – Michał Marzec – 6,0 pkt.;  
4. miejsce – Tymoteusz Kolankiewicz – 6,0 pkt.; 5. miejsce 
– Szymon Bąk – 5,5 pkt. 

Puchary i dyplomy dla najlepszych wręczał Pan dr Marcin 
Szczęśniak oraz adw. Karol Kolankiewicz jako główny 
organizator. 

Ten turniej nie odbyłby się bez bardzo dużego osobiste-
go zaangażowania dwóch osób: Pani Marty Martusewicz 
(Biuro Sądu Lekarskiego) oraz Pani Izabeli Krywuć (Biuro 
Prawne) – za co serdecznie dziękuję w imieniu własnym, 
Komisji ds. Sportu i Rekreacji OIL Gdańsk oraz wszystkich 
uczestników. Turnieju. 

	✍ Tekst adw. Karol Kolankiewicz 

Fot. Izabela Krywuć

Zwycięzcy turnieju

Adwokat P. Kułaga – najlepszy prawnik

Dr P. Kruszyn – najlepszy lekarz

Najlepsi juniorzy

 Przed turniejem

SPORT LEKARSKI
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KOMUNIKATY

BIURO OKRĘGOWEJ IZBY 
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU 
ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk

www.oilgdansk.pl, e-mail: oil@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 00; faks: 58 524 32 01

Biuro Izby czynne od 1 stycznia 2024 r.: 
pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30–16.00;  

czw. w godz. 11.00–18.00
Kasa czynna: pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30-15.30,  

czwartki w godz. 11.00-17.30.
Konto: Santander Bank Polska S.A.  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Izabela Krywuć, tel. 58 524 32 20

Czynne: pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30–16.00;  
czw. w godz. 11.00–18.00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.
r.pr. Elżbieta Czarnecka
adw. Karol Kolankiewicz
adw. Anna Kujaszewska
adw. Damian Konieczny – koordynator Biura Prawnego

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA – SEKCJA DS. WERYFIKACJI NALEŻNOSĆI   
I WINDYKACJI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10; faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki w godz. 
15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11; faks: 58 524 32 12;  
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący Sądu przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan przyjmuje  
w czwartki  w godzinach 14.00–16.00  
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego 
dr n. med. Anna Kobierska przyjmuje w piątek co drugi  
tydzień w godzinach 10.00–12.00 (po uprzednim uzgodnie-
niu telefonicznym) lek. dent. Elżbieta Petruczynik przyjmuje 
w środy co drugi tydzień w godzinach 10.00–12.00   
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25; e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–18.00; wt.– pt. 8.30–16.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55; e-mail: oilsl@oilgdansk.pl
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk   
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne: pon. 11.00–18.00; wt.– pt. 8.30–16.00

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE OD 
1 STYCZNIA 2023 ROKU

UCHWAŁA Nr 38/22/IX NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
z dnia 21 października 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości składki członkowskiej nr 27/14/VII 
Stażysta�  60 zł 
Lekarz, lekarz dentysta � 120 zł
Emeryt, rencista pracujący w zawodzie lub uzyskujący 
przychody z jakiegokolwiek innego źródła opłaca � 120 zł 
Emeryt, rencista utrzymujący się wyłącznie ze świadczeń 
emerytalnych lub rentowych zwolniony po złożeniu 
wniosku do biura OIL w Gdańsku. 
Całkowicie zwolnieni z obowiązku opłacania składki człon-
kowskiej są lekarze i lekarze dentyści, od miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym ukończyli 70 lat,
Lekarz, lekarz dentysta nie osiągający przychodu z tytułu 
wykonywania zawodu oraz z innych źródeł , może zostać 
zwolniony z opłacania składek po złożeniu wniosku do 
biura OIL w Gdańsku.
Zaznaczamy, że zwolnienie przysługuje od miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym wniosek o zwolnienie 
został złożony.
Zgodnie z Ustawą z dnia 26-07-1991 o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych art. 10 ust. 1, 3, 9 oraz art. 20 ust.1 
(Dz.U. z 2012 poz. 361 ze zmianami) zarówno zasiłek 
chorobowy uzyskiwany na podstawie zwolnienia 
lekarskiego, jak i zasiłek macierzyński jest formą 
dochodu.
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidualne  
rachunki bankowe (numer można ustalić na stronie  
www.oilgdansk.pl)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
– opłaty za rejestrację praktyki, spłaty zapomogi, opłaty 
za szkolenia: 
• �Santander Bank Polska S.A. (Gdańsk)  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
• �Bank Millennium S.A.O (Elbląg)  

54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
• �Pekao S.A.O (Słupsk) 11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela Sekcja ds. Weryfikacji Należnosći  
i Windykacji Składek Członkowskich
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail : skladki@oilgdansk.pl

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA ORGANIZACYJNA
przewodniczący – lek. dent. Dariusz Kutella 
tel. 58 524 32 50
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący – lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca – lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH   
I REJESTRACJI PRAKTYK
przewodniczący – lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący – lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca – lek. Izabela Łebek
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący – dr n. med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27

KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodnicząca - lek. Teresa Dorska
tel. 58 524 32 00
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący – lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodnicząca – lek. Rita Sharma
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA  
SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY  
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella
WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński
WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka 
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński
SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz
ZASTĘPCA SEKRETARZA – RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel
SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski
CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek, lek. Danuta Podjacka, 
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów  lek. Katarzy-
na Wiśniewska dyżuruje w Izbie w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

w godz. 8.30–10.30. 
Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również  poza biurem Izby 

po uprzednim uzgodnieniu  telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50  e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 

www.komisjabioetyczna.pl 
Biuro czynne: pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 

RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel 

rpl@oilgdansk.pl
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Mistrzostwach Polski Lekarzy  
w Lekkiej Atletyce
Serdecznie zapraszam do udziału w  kolejnych 

Mistrzostwach Polski Lekarzy w Lekkiej Atletyce:
• Toruń, 14.02.2026 r. – 10. MP i 9. HMP Lekarzy
• Bydgoszcz, 31.07–2.08.2026 r. – 15. MP Lekarzy w LA

Informacje o MPL dostępne na stronie: www.pzlam.pl lub 
osobiście u mnie: tel.: 504 101 375, e-mail: julekp@onet.pl  
W przypadku trudności ze zgłoszeniem do zawodów proszę 
o bezpośredni kontakt.

Julian Pełka organizator MPL w LA

Delegaci na Okręgowy Zjazd 
Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej 

w Gdańsku X kadencji
Okręgowa Rada Lekarska w  Gdańsku zwołuje  

XLV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Lekarzy 
w Gdańsku na dzień 14 marca 2026 r. 

Nazywam się Paweł Kunicki. Dzięki 
dotychczasowemu wsparciu, pomimo 
własnego poważnego kalectwa, mogłem 
wrócić do pracy, a nawet pomagać innym 
niepełnosprawnym. 

Przekazując 1,5% podatku Fundacji 
Avalon z dopiskiem KUNICKI, 16685, 
można wesprzeć codzienne funkcjono-
wanie na wózku inwalidzkim i z wyko-
rzystaniem protez, a także pomóc w wy-
mianie zużytych elementów protez oraz 
w niezbędnej rehabilitacji.

KRS: 0000 27 08 09

CEL SZCZEGÓŁOWY:  
KUNICKI, 16685

Bardzo dziękuję za wszelką pomoc 

	✍ lek. dent. Urszula Kunicka

OMAIGOD.?�������
Przekaż

1,5% podatku

KOMUNIKATY
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Zapraszamy na kolejny cykl bezpłatnych konferencji 
stacjonarnych, podczas których zostaną zaprezento-
wane najnowsze rekomendacje Polskiego Towarzystwa 
Diabetologicznego w leczeniu cukrzycy i innych chorób 
metabolicznych. Gdańsk będzie jednym z ośmiu miast, 
które odwiedzą nasi eksperci. Pozostałe spotkania odbę-
dą się w Lublinie, Katowicach, Wrocławiu, Białymstoku, 
Warszawie, Szczecinie i Poznaniu.

Zalecenia Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego są 
opracowywane przez zespół ekspertów reprezentujących 
czołowe polskie uczelnie medyczne oraz instytuty naukowe. 
Na podstawie najnowszych wyników badań oraz międzyna-
rodowych rekomendacji tworzą oni szczegółowe wytyczne 
kliniczne, które uwzględniają aktualny stan wiedzy i prak-
tyki medycznej. Dzięki temu zalecenia są kompleksowym 
narzędziem wspierającym lekarzy w podejmowaniu decyzji 
terapeutycznych, opierając się na dowodach naukowych 
i doświadczeniu specjalistów z całego świata.

Cykl konferencji „Wytyczne Praktycznie” poświęcony jest 
omówieniu zaleceń PTD między innymi w zakresie strategii 
terapeutycznych w cukrzycy, postępowania z powikłaniami 
oraz nowoczesnych metod leczenia. Wydarzenie od kilku 
lat cieszy się coraz większym zainteresowaniem, ponieważ 
łączy naukę z codzienną praktyką i inspiruje środowisko me-
dyczne do doskonalenia opieki diabetologicznej. To właśnie 
połączenie autorytetu, aktualności i praktyczności sprawia, że 
konferencja ta jest tak unikatowa i potrzebna.

Kierownikami naukowymi wydarzenia są prof. dr hab. 
n. med. Leszek Czupryniak, kierownik Kliniki Diabetologii 
i  Chorób Wewnętrznych Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego oraz prof. dr hab. n. med. Krzysztof Strojek, kon-
sultant krajowy w dziedzinie diabetologii. 

Konferencja w Gdańsku odbędzie się 11 lutego 2026 r. 
o godz. 17.00 w Radisson Hotel & Suites przy ul. Chmielnej 
10–25.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, ale wymagana jest 
wcześniejsza rejestracja: www.termedia.pl/ptdiab-gdansk

Za udział w konferencji przysługują punkty edukacyjne.

KURSY I SZKOLENIA
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Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

SZKOLENIA
Konflikt w praktyce zawodowej lekarza

Termin: 28.02.2026 r.
Godzina: 9:00–12:45
Wykładowcy:	 dr Katarzyna Milska-Musa, 
		  mgr Adela Matysiak
Liczba punktów edukacyjnych: 4
Liczba uczestników: 25
Koszt: 50 zł 
Program szkolenia:
Konflikt w praktyce zawodowej lekarza (5 h dydaktycznych)
Konflikt w środowisku zawodowym
Przyczyny konfliktów
Rodzaje konfliktów
Postępowanie w obliczu konfliktu
Sposoby rozwiązywania konfliktu
Cykl konfliktu
Struktura konfliktu (koło konfliktu Moore’a)
Strategie rozwiązywania problemu z podziałem na etapy
Ćwiczenia praktyczne
Dyskusja

Lekarz jako menedżer. Umowy z personelem: czego można 
wymagać i jak to zapisać w umowie. Lekarz jako menedżer. 
Prawne narzędzia do egzekwowania realizacji zadań przez 
personel 

Termin: 7.03.2026 r.
Godzina: 9:00–15:00
Wykładowcy:	 adw. Karol Kolankiewicz, 
		  adw. Damian Konieczny, 
		  adw. Anna Kujaszewska 
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program szkolenia:
Czego można wymagać i jak to zapisać w umowie?
1.	 Co powinna zawierać umowa o pracę / kontrakt cywil-

noprawny z personelem medycznym (w tym zakres 
obowiązków):
–	 z lekarzem / lekarzem dentystą
–	 z pielęgniarką / położną / z fizjoterapeutą
–	 z innymi zawodami medycznymi

2.	 Co powinna zawierać umowa o pracę / kontrakt cywil-
noprawny z innymi współpracownikami (psycholog, 
asystent, rejestracja, administracja, informatyk)

3.	 Prawne ograniczenia pracodawcy / kierownika:
–	 autonomia i samodzielność zawodowa pielęgniarki, 

położnej i fizjoterapeuty
–	 prawa pracownika do wypoczynku (m.in. urlop wy-

poczynkowy, na żądanie, opiekuńczy / plan urlo-
pów; przesunięcie terminu; odwołanie z urlopu / 
nadgodziny / rezygnacja z opt-out)

–	 uprawnienia pracownika związane z rodzicielstwem
–	 uprawnienia lekarza w trakcie stażu podyplomowe-

go i szkolenia specjalizacyjnego
–	 system ochrony praw pracownika w przepisach 

prawa pracy (w tym m.in. sądy pracy, Państwowa 
Inspekcja Pracy, związki zawodowe).

	 Jakie ma prawne narzędzia do egzekwowania reali-
zacji zadań przez personel?
1.	 Podstawowe zadania i uprawnienia pracodawcy / kie-

rownika (w tym także m.in. ordynatora, lek. kierującego 
oddziałem / koordynatora szkolenia / opiekuna lek. 
stażysty / kierownika specjalizacji)

2.	 Polecenie służbowe – forma, zakres i ograniczenia 
(w tym m.in. zlecenie lekarskie dla pielęgniarki, od-
mowa wypełnienia zlecenia; lek. stażysta niektórych 
czynności nie może wykonywać / może wykonywać 
wyłącznie po konsultacji, po uzgodnieniu z opiekunem 
albo wspólnie z innym lekarzem; odmowa pełnienia 
samodzielnego dyżuru na początku rezydentury)

3.	 Urlopy pracownicze (m.in. wypoczynkowy, na żądanie, 
opiekuńczy, bezpłatny, szkoleniowy; plan urlopów; 
przesunięcie terminu; odwołanie z urlopu)

4.	 Kary porządkowe / sankcje finansowe przy umowie 
cywilnoprawnej (w tym m.in. tryb stosowania kar / kara 
umowna / odpowiedzialność materialna za szkodę) 

5.	 Wypowiedzenie zmieniające / okresowe powierzenie 
pracownikowi innej pracy

6.	 Rozwiązanie umowy (m.in. wypowiedzenie / bez wy-
powiedzenia z winy pracownika / ochrona przed wy-
powiedzeniem lub rozwiązaniem)

7.	 Czynniki motywujące personel do pracy (w tym m.in. 
ułatwienie podnoszenia kwalifikacji zawodowych / 
urlop szkoleniowy / nagroda / premia)

KURSY I SZKOLENIA
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Choroba z perspektywy pacjenta i jego bliskich a kontakt 
z lekarzem

Termin: 21.03.2026 r.
Godzina: 9:00–12:45
Wykładowcy:	 dr Katarzyna Milska-Musa, 
		  mgr Adela Matysiak
Liczba punktów edukacyjnych: 4
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program szkolenia:

	 Sytuacja choroby – znaczenie, możliwy wpływ na reakcje 
pacjenta
Współpraca lekarza z pacjentem oraz jego bliskimi

	 Konsultacje lekarza z pacjentem i jego bliskimi – zasady, 
organizacja, przebieg spotkania
Mechanizmy obronne
Oczekiwania pacjenta i jego zachowanie
Eksternalizacja objawów
Radzenie sobie z trudnymi sytuacjami
Jak rozmawiać na trudne tematy
Przekazywanie niepomyślnych informacji
Ćwiczenia
Dyskusja

Rozwijanie własnych zasobów emocjonalnych
Termin: 28.03.2026 r.
Godzina: 9:00–13:30
Wykładowca: mgr Małgorzata Moczulska
Liczba punktów edukacyjnych: 4
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program szkolenia:
1.	 Mechanizmy psychologiczne regulujące stan pobudze-

nia emocjonalnego oraz świadome wykorzystywanie 
ich w codziennych sytuacjach zawodowych.

2.	 Stres i techniki wpływania na przebieg reakcji stresowej.
3.	 Komunikacja ułatwiająca kontrolę emocji w sytuacjach 

trudnych dla lekarza, pacjenta i jego rodziny.
4.	 Sposoby regeneracji własnych zasobów emocjonalnych.

Zrozumieć, by działać – wiedza kluczem do profilaktyki
Termin: 28.03.2026 r.
Godzina: 9:00–13:30
Wykładowca: mgr Radosław Gruss
Liczba punktów edukacyjnych: 4
Liczba uczestników: 100
Koszt: 50 zł
Program szkolenia:
1.	 Dostępność do nowych narkotyków – skala zjawiska, 

aplikacje, Internet

2.	 Czy warto wykonywać testy „na narkotyki”?
3.	 Ipack, produkty detoksykujące i inne pomagające ukry-

wać zażycie narkotyków
4.	 „Zdrowotne vapy”
5.	 Jak uzależnić od smaku i zapachu
6.	 Narkotyki cyfrowe, narastający problem czy fikcja
7.	 E-papieros, produkty energetyzujące – skala zjawiska 
8.	 Marketing w służbie uzależniania
9.	 E-papieros jako koń trojański przemysłu tytoniowego

10.	Zdrowotny wpływ używania, picia i brania

KURSY
Kurs: Lekarz jako menedżer

7 marca 2026 r., godz. 9:00–12:00
	 Umowy z personelem: czego można wymagać i jak to 

zapisać w umowie?

Program: 
1. Co powinna zawierać umowa o pracę / kontrakt cy-

wilnoprawny z personelem medycznym (lekarz pielę-
gniarka, fizjoterapeuta)

2. Umowa z innymi współpracownikami (psycholog, asy-
stent, rejestracja, administracja, informatyk) 

3. Prawne ograniczenia pracodawcy / kierownika (autono-
mia zawodowa pielęgniarki, położnej i fizjoterapeuty; 
prawo do wypoczynku / uprawnienia związane z ro-
dzicielstwem / uprawnienia w trakcie stażu i szkolenia 
specjalizacyjnego / system ochrony praw pracownika 
w przepisach prawa pracy (w tym m.in. sądy pracy, 
Państwowa Inspekcja Pracy, związki zawodowe) 

Prowadzący: adw. K. Kolankiewicz + adw. D. Konieczny 

Kurs: Lekarz jako menedżer
7 marca 2026 r., godz. 12:00–15:00

	 Prawne narzędzia do egzekwowania realizacji zadań 
przez personel

Program: 
1. 	Podstawowe uprawnienia pracodawcy / kierownika 
2. 	Polecenie służbowe (forma, zakres i ograniczenia) 
3. 	Urlopy pracownicze (plan urlopów; przesunięcie ter-

minu; odwołanie z urlopu)
4. 	Kary porządkowe / sankcje finansowe przy umowie 

cywilnoprawnej 
5. 	Wypowiedzenie zmieniające / okresowe powierzenie 

pracownikowi innej pracy 
6. 	Dyscyplinarne rozwiązanie umowy 
7. 	Czynniki motywujące 
Prowadzący: adw. K. Kolankiewicz + adw. A. Kujaszewska 

KURSY I SZKOLENIA
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Kurs: Lekarz jako menedżer
11 kwietnia 2026 r., godz. 10:00–14:00
Działalność gospodarcza lekarza – z czym trzeba się 

liczyć?

Program: 
1. 	Obowiązek rejestracji praktyki lekarskiej / podmiotu 

i inne obowiązki administracyjne (CEIDG, RPWDL, opła-
ty, tryb) 

2. 	Niezbędne wymogi prawne dot. personelu, pomiesz-
czeń, leków, ubezpieczenie OC itd. 

3. 	Inne obowiązki prawne (m.in. kasa fiskalna, KSEF, od-
pady, sprawozdawczość) 

4. 	Ograniczenia prawne przy prowadzeniu działalności 
(m.in. obowiązek ratowania życia / zakaz uciążliwej 
działalność towarzyszącej / zakaz reklamowania się / 
system refundacji leków) 

5. 	Możliwe kontrole (NFZ, Rzecznik Praw Pacjenta, ZUS, 
PUODO) 

6. 	Niezbędne w działalności wewnętrzne dokumenty 
i procedury (m.in. regulamin organizacyjny, cennik, 
informacja o prawach pacjenta, informacje przy kontr-
akcie z NFZ, procedura ochrony małoletnich, polityka 
ochrony danych osobowych) 

7.	 Podstawowe zadania pracodawcy / kierownika (w tym 
właściwa organizacja pracy / środki ochrony osobistej 
/ poszanowanie godności pracownika / zapobieganie 
dyskryminacji i mobbingowi) 

Prowadzący: adw. K. Kolankiewicz + adw. D. Konieczny 

Kurs: Trudne relacje z pacjentem
25 kwietnia 2026 r., godz. 10:00–14:00 

	 Nieuzasadnione skargi i żądania – jakie mam narzę-
dzia prawne?

Program: 
1. 	Kiedy można mówić o nadużyciu uprawnień przez pa-

cjenta (do informacji o stanie zdrowia / do dostępu do 
dokumentacji medycznej / do określonego świadcze-
nia, recepty, zwolnienia, skierowania / do konsultacji 
z innym lekarzem lub zwołania konsylium / do obec-
ności osoby bliskiej podczas udzielania świadczeń) 

2. 	Prawo lekarza do odmowy wystawienia recepty, skiero-
wania, zwolnienia, zaświadczenia na żądanie pacjenta 

3. 	Właściwa reakcja na skargę / roszczenia 
4. 	Wykorzystanie polisy OC – współpraca z zakładem 

ubezpieczeń 
5. 	Obrona przed roszczeniami w sądzie cywilnym 
6.	 Kiedy polubowne zakończenie sporu – co powinna 

zawierać ugoda?
Prowadzący: adw. K. Kolankiewicz + A. Karkut 

Kurs: Trudne relacje z pacjentem
23 maja 2026 r., godz. 9:00–12:00

	 Agresywne zachowanie wobec lekarza – jakie przy-
sługują narzędzia prawne?
Program: 
1. 	Kwalifikacja prawna wybranych przypadków związa-

nych z agresywnym zachowaniem 
2. 	Ochrona lekarza i pielęgniarki jak funkcjonariusza pu-

blicznego w prawie karnym 
3. 	Co daje status pokrzywdzonego w sprawie karnej – 

praktyczne wskazówki postępowania 
4. 	Jak skorzystać z ochrony prawnej przewidzianej w pra-

wie cywilnym – praktyczne wskazówki postępowania
Prowadzący: adw. K. Kolankiewicz 

Kurs: Trudne relacje z pacjentem
23 maja 2026 r., godz. 12:00–15:00

	 Jak bronić swojej renomy i dobrego imienia – prak-
tyczne wskazówki
Program: 
1. 	Zakres prawa do krytyki
2. 	Ochrona przewidziana w prawie karnym (przestępstwo 

pomówienia / przestępstwo znieważenia) 
3. 	Ochrona w prawie cywilnym (pozew o ochronę dóbr 

osobistych) 
4. 	Możliwe działania wobec publikacji w  mediach 

i internecie 
5. 	Kiedy polubowne zakończenie sporu – co powinna 

zawierać ugoda 
Prowadzący: adw. K. Kolankiewicz + adw. A. Kujaszewska

Kurs: Dokumentacja medyczna bez tajemnic
27 czerwca 2026 r., godz. 10:00–14:00

	 Jak prawidłowo dokumentować świadczenia zdrowot-
ne i czego bezwzględnie unikać?
Program: 
1.	 Obowiązki prawne i zasady etyczne dot. dokumentacji 

medycznej 
2.	 Co bezwzględnie musi, a  co może zawierać 

dokumentacja?
3.	 Metody prowadzenia
4.	 Przykłady błędnych wpisów
5.	 Niedopuszczalne wpisy – najczęściej kwestionowa-

ne przez ZUS, NFZ i Rzecznika Praw Pacjenta (w tym 
naruszające godność pacjenta, zasady wystawiania 
zwolnień lekarskich, teleporady)

6.	 Co grozi lekarzowi i placówce w przypadku nierzetel-
nego prowadzenia dokumentacji (odpowiedzialność 
przed pracodawcą oraz przed NFZ, ZUS i Rzecznikiem 
Praw Pacjenta / odpowiedzialność cywilna, karna 
i zawodowa)

Prowadzący: adw. K. Kolankiewicz + A. Karkut
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NOWE PRAKTYCZNE KURSY  
Z PRAWA MEDYCZNEGO W 2026!

Nie trzeba chyba nikogo przekonywać, że realia, w jakich 
poruszają się obecnie lekarze i lekarze dentyści, wymuszają 
na nich co najmniej podstawową znajomość prawa. 

Nasz zespół wykładowców – prawników – realizuje te 
szkolenia, dzięki którym lekarz dowie się lub zaktualizuje 
posiadaną wiedzę w zakresie dot. zarządzenia placówką, 
z drugiej strony w zakresie bardzo trudnych relacji z pacjen-
tem, a także w zakresie dot. dokumentacji medycznej (ta 
kwestia zawsze sprawia wiele problemów). 

Od marca 2026 r. ruszają nowe szkolenia w ramach 3 no-
wych praktycznych kursów: 

KURS 1: LEKARZ JAKO MENEDŻER
–	 Umowy z personelem: czego można wymagać i jak to 

zapisać w umowie?
	 w dn. 7 marca 2026 r., godz. 9:00–12:00
–	 Prawne narzędzia do egzekwowania realizacji zadań 

przez personel
	 w dn. 7 marca 2026 r., godz. 12:00–15:00
–	 Działalność gospodarcza lekarza – z czym trzeba się 

liczyć?
	 w dn. 11 kwietnia 2026 r., godz. 10:00–14:00

KURS 2: TRUDNE RELACJE Z PACJENTEM 
–	 Nieuzasadnione skargi i żądania – jakie mam narzędzia 

prawne
	 w dn. 25 kwietnia 2026 r., godz. 10:00–14:00 

–	 Agresywne zachowanie wobec lekarza – jakie przysłu-
gują narzędzia prawne 

	 w dn. 23 maja 2026 r., godz. 9:00–12:00
–	 Jak bronić swojej renomy i dobrego imienia – praktycz-

ne wskazówki 
	 w dn. 23 maja 2026 r., godz. 12:00–15:00

KURS 3: DOKUMENTACJA MEDYCZNA BEZ TAJEMNIC
–	 Jak prawidłowo dokumentować świadczenia zdrowot-

ne, a czego bezwzględnie unikać? 
	 w dn. 27 czerwca 2026 r., godz. 10:00–14:00 

Wskazuję, że od tego roku większość ww. szkoleń z prawa 
medycznego będzie prowadzona przez 2 osoby – praktyków 
adwokatów (K. Kolankiewicz, D. Konieczny i A. Kujaszewska) 
i menedżera placówek medycznych (A. Karkut). Pracujemy 
nad tym, aby szkolenia odbywały się w formie hybrydowej, 
tzn. z transmisją online. 

Szczegółowy program każdego z ww. szkoleń oraz dalsze 
informacje można znaleźć:

–	 w PML w części: KURSY I SZKOLENIA 
–	 na stronie internetowej Izby w zakładce „SZKOLENIA 

OIL” pod adresem: https://oilgdansk.pl/szkolenia/
szkolenia-oil/

–	 telefonicznie: 58 524 32 07 / 58 524 32 27 (Biuro Komisji 
ds. Kształcenia Medycznego)

–	 mailowo: komisjaksztalcenia@oilgdansk.pl.
Wprowadzamy także nowość – można wcześniej zadać 

pytanie prowadzącym szkolenie na adres: biuroprawne@
oilgdansk.pl

Kolejne szkolenia każdego z ww. 3 kursów już jesienią. 

	✍ adw. Karol Kolankiewicz 

Plan szkoleń z zakresu medycyny pracy dla lekarzy i pielęgniarek
z województwa pomorskiego na rok 2026

organizowanych przez Oddział Gdański Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy we współpracy z Wojewódzkim 
Ośrodkiem Medycyny Pracy w Gdańsku oraz Portalem Medycyna Pracy

26 lutego 2026 r., godzina 13:00
„Empatyczna komunikacja fundamentem nowocze-

snej ochrony zdrowia”
Wykładowca: mgr Iwona Modrzejewska Pielęgniarka 

Specjalista / Starszy Technik Fizjoterapii

26 marca 2026 r., godzina 13:00 
„Cyberhigiena lekarza – jak chronić siebie i pacjenta”
Wykładowca: mgr Robert Cimochowski, Kierownik Sekcji 

Informatyki WOMP w Gdańsku

UWAGA! Wykłady będą odbywały się w formie szkolenia in-
ternetowego online. Informacje z adresem internetowym szko-
lenia zostaną przesłane na adresy mailowe lekarzy, pielęgniarek 
i jednostek służby medycyny pracy w województwie pomor-
skim. Osoby chętne do wzięcia udziału w szkoleniach, które nie 
otrzymują na swój adres mailowy informacji o tematach szkoleń, 
proszone są o przesłanie wiadomości na adres ptmp@womp.
gda.pl. Plan szkoleń dostępny jest na stronie WOMP w Gdańsku 
(https://www.womp.gda.pl), gdzie można zapisać się na po-
szczególne szkolenia na 7 dni przed ich terminem.

Serdecznie zapraszamy!
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DR JANUSZ LEGUT WYRÓŻNIONY  
PRZEZ POLSKIE TOWARZYSTWO LEKARSKIE

To nie pierwsze wyróżnienie dr. Janusza Leguta. Przypomnę, że jest on laureatem Nagrody im. Aleksandry Gabrysiak, 
a w ub. roku przyznano mu odznaczenie „Człowieka Pokoju i Pojednania”, nadawane przez Archidiecezję Gdańską. 
Ten zaszczytny tytuł otrzymał obok takich znamienitych osób, jak Jerzy Buzek oraz Jakub Błaszczykowski, o czym 
pisaliśmy na łamach naszego czasopisma – „Pomorskiego Magazynu Lekarskiego” – w ubiegłym roku. 

W 2025 roku dr Janusz Legut został odznaczony medalem Gloria Medicinae. To najwyższe wyróżnienie, jakie przy-
znaje Polskie Towarzystwo Lekarskie. Jest ono tym bardziej cenne, że przyznawane przez lekarzy – lekarzom (z kraju 
i z zagranicy). Kapituła Medalu pod przewodnictwem prof. Marka Krawczyka (z Warszawy) doceniła dokonania Janusza 
Leguta, absolwenta wydziału lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku z 1958 r. Pokrótce je przypomnę. To ofiar-
ny lekarz wsi kaszubskiej. Po ukończeniu studiów wybrał pracę na wsi, rezygnując z etatu w Klinice Chirurgicznej, 
z motywów humanitarnych, by podnieść stan zdrowotny i kulturalny Kaszubów. W tamtych czasach posiadanie 
samochodu, nawet dla lekarza, było prawie nieosiągalne, co oddalało go od udogodnień dużego miasta, a także 
utrudniało dalszą edukację. Pomimo to Janusz Legut uzyskał specjalizację z chirurgii, chorób wewnętrznych, a także 
z medycyny rodzinnej. Uzupełniał wiedzę medyczną na stażach w renomowanych klinikach akademickich, polskich 
i zagranicznych. W wiejskim ośrodku zdrowia leczył choroby z zakresu niemal wszystkich specjalności. Wykonywał 
zabiegi o dużej skali trudności, gdy pacjenci odmawiali hospitalizacji. Odnajdywał na wsiach pacjentów, którzy nie 
podejmowali leczenia lub je przerwali. Podejmował różnorakie odważne działania na rzecz mieszkańców wsi, jak 
budowa wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni ścieków, rozbudowa ośrodka zdrowia, z jego inicjatywy powstał 
też gminny ośrodek kultury. Propagował sport, zdrowy styl życia. Trudno wyliczyć wielość jego inicjatyw na rzecz 
mieszkańców gminy Przodkowo. 

We wsi Przodkowo k. Gdańska, gdzie przepracował ponad 50 lat, mówią o nim, że „był dla chorych na każde we-
zwanie… czy to w dzień, czy to w nocy, wczesnym rankiem i o późnej porze wieczornej, w dni wolne, w niedziele 
i święta… zawsze”. Do dziś mówią tam o nim „nasz doktór”.

Dr Janusz Legut to chluba pomorskiej i polskiej medycyny. Dekoracja Laureata medalem Gloria Medicinae odbyła 
się 25 października 2025 r. podczas uroczystej gali na Zamku Królewskim w Warszawie, w 90. rocznicę urodzin Jubilata!

Gratulujemy!

	✍ prof. dr hab. Grażyna Świątecka 
członek kapituły Gloria Medicinae 
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Wspomnienie
śp. lek. Jarosław Tomaszewski (1973–2025)

13 grudnia 2025 roku zmarł nagle lek. Jarosław Toma-
szewski – dla przyjaciół Kamil – starszy wykładowca 
Katedry i Kliniki Rehabilitacji Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego oraz asystent Kliniki Rehabilitacji UCK. Miał 
52 lata.

Minęło zaledwie dwadzieścia lat od chwili, gdy rozpoczął 
pracę w Klinice Rehabilitacji Akademii Medycznej w Gdańsku. 
Dla wielu współpracowników wydaje się jednak, że był tu od 
zawsze – współtworzył bowiem zespół, jego kulturę pracy 
i atmosferę.

Był rzetelnym lekarzem, znakomitym dydaktykiem i zaan-
gażowanym członkiem środowiska akademickiego. W pracy 
łączył wysoki profesjonalizm z autentyczną troską o drugiego 
człowieka. Cechowała Go wysoka kultura osobista, odpowie-
dzialność oraz umiejętność harmonijnej współpracy w ze-
spole rehabilitacyjnym. Był osobą życzliwą i godną zaufania. 
Jeśli coś obiecał – dotrzymywał słowa.

Szczególnie bliska była Mu dydaktyka. Był twórcą 
i opiekunem Studenckiego Koła Naukowego przy Klinice 
Rehabilitacji, angażował kolejne roczniki studentów w dzia-
łalność naukową i kliniczną. Miał naturalny dar wspierania, 
budowania relacji oraz towarzyszenia młodszym adeptom 
zawodów medycznych w rozwoju zawodowym i osobistym, 
stając się dla nich wzorem lekarza specjalisty rehabilitacji 
medycznej. W sytuacjach trudnych można było na Niego 
liczyć – emanował spokojem, który udzielał się innym.

Aktywnie uczestniczył również w pracy środowiska za-
wodowego. Pełnił funkcję skarbnika Oddziału Pomorskiego 
Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji oraz członka Komisji 
Rewizyjnej Zarządu Głównego PTReh.

Z uczelnią łączyła Go także działalność społeczna z czasów 
studenckich – śpiewał w chórze AMG, z którym zdobywał licz-
ne nagrody i w którym poznał swoją przyszłą żonę Joannę. Po 
latach powrócił do wspólnego śpiewania w chórze GUMed, 
biorąc w ostatnich latach aktywny udział w uświetnianiu 
wielu uroczystości uczelnianych.

W życiu prywatnym był pasjonatem narciarstwa, podróży 
i aktywności fizycznej. Wspólne wyjazdy na kongresy i sym-
pozja stawały się dla nas okazją do rozmów, żartów i budo-
wania trwałych przyjaźni. Pasjonował się także grą w szachy 
– był wielokrotnym mistrzem Polski lekarzy.

Najważniejsza była dla Niego Rodzina – żona Joanna 
oraz trzej synowie, o których mówił zawsze z wielką dumą 
i czułością.

Odszedł człowiek dobry, mądry i prawy. Jego śmierć po-
zostawiła w naszej Klinice pustkę, której nie da się szybko 
wypełnić. W naszej pamięci zapisał się jako lekarz, nauczyciel 
akademicki i kolega, który swoją obecnością i pracą czynił 
świat lepszym.

Koleżanki i Koledzy

Klinika Rehabilitacji
Gdański Uniwersytet Medyczny, 

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne
Oddział Pomorski Polskiego 

Towarzystwa Rehabilitacji
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Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 29.11.2025 roku zmarła w wieku 89 lat

śp. lek. Melita Renata (Litka) Barełkowska z d. Bogusławska 

Studiowała na Wydziale Lekarskim AMG w latach 1953–1958, 
potem pracowała w Szpitalu Zakaźnym w Bydgoszczy oraz w lecznictwie otwartym w Bydgoszczy i Gdańsku. 

W pracy lekarza cechowała ją sumienność i zaangażowanie, była ceniona przez przełożonych 
i lubiana przez pacjentów, nazywano ją Dobra Doktór. Uczestniczyła w licznych spotkaniach naszego rocznika. 
Lubiła podróże, interesowała się literaturą historyczną. Chętnie spędzała czas z rodziną w domu na Kaszubach.

W ostatnim roku życia przebywała pod stałą troskliwą opieką ukochanej córki Katarzyny z mężem, 
ale niestety nieuleczalna choroba przerwała jej życie, pozostawiając wspomnienia i pamięć.

Składamy serdeczne wyrazy współczucia córce Katarzynie, zięciowi Markowi,  
wnuczkom Agnieszce i Annie oraz przyjaciołom

Koleżanki i koledzy z rocznika 1953–1958

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci wieloletniej pracownicy

Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Gdańsku

lek. Gertrudy Sławińskiej
Rodzinie i bliskim 

składamy szczere wyrazy współczucia

Dyrekcja i pracownicy Wojewódzkiego  
Ośrodka Medycyny Pracy w Gdańsku

Z olbrzymim żalem 

przyjęliśmy wiadomość o śmierci lekarza

Jarosława Kamila 
Tomaszewskiego

Odszedł od nas wybitny specjalista, 
człowiek o wielkim sercu, uwielbiany 

przez pacjentów i współpracowników. 

Rodzinie i Bliskim 
składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Rehabilitacja Wieżyca

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy
z powodu śmierci

MAMY
Pani dr hab. n. med. 

Agnieszce Zienciuk-Krajce
i całej jej Rodzinie

składa zespół 

II Kliniki Kardiologii i Elektroterapii Serca 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 

UCK w Gdańsku

Z wielkim i żalem i smutkiem 
zawiadamiamy, że 5 grudnia 2025 r. 

odeszła nasza Droga Koleżanka 

śp. Barbara Zaciewska-Łopatko
Będzie nam Ciebie bardzo brakowało, 

Twojego uśmiechu, radosnych rozmów, 
opowieści o ukochanych córkach. 

Żegnaj Basiu

Bliskim składamy serdeczne wyrazy współczucia

Absolwenci Akademii Medycznej w Gdańsku
– Oddział Stomatologii 1951–1955
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Odeszła od nas nasza Droga Koleżanka

śp. Maria Baran-Garbalska
Żegnamy Cię kochana Marysiu,

będzie nam bardzo brakowało Twoich
długich serdecznych, 

ciekawych rozmów o Twoim pięknym Lublinie.

Rodzinie składamy serdeczne wyrazy współczucia

Absolwenci Akademii Medycznej w Gdańsku 
– Oddział Stomatologii 1951–1955

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci w dniu 25 grudnia 2025 r.

Mariusza Sitarza
Lekarza ginekologa – położnika

Najszczersze wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim

składają Pracownicy 
„Przychodni Lekarskiej Obłuże II”  Sp. z o.o. 

w Gdyni

Lista zmarłych 
Maria Szulecka-Wójtowicz – lekarz dentysta 
Andrzej Michalewicz – lekarz 
Beata Milewczyk – stomatologia ogólna I st.
Krzysztof Sachetti – lekarz dentysta
Iwona Ziemba-Chilecka – lekarz dentysta
Hanka Brzeska-Rogowska – choroby wewnętrzne II 

st., kardiologia II st.
Ilona Burczyk-Zinkiewicz – choroby wewnętrzne I st., 

medycyna rodzinna 
Jarosław Tomaszewski – rehabilitacja medyczna 
Helena Aniśko – pediatria I st.
Zygmunt Bauć – choroby wewnętrzne II st.
Grażyna Bulińska – lekarz dentysta
Helena Bytniewska – lekarz
Irena Christa – stomatologia zachowawcza II st.
Danuta Cłapińska – pediatria I st.
Jadwiga Gogol – stomatologia zachowawcza II st.
Karolina Golik-Skalska – protetyka stomatologiczna II st.

Iwona Gugała-Butalewicz – położnictwo i ginekologia 
II st., endokrynologia II st.

Marta Janczewska – stomatologia ogólna I st.
Eugenia Jordan – radioterapia II st.
Maria Laskowska – radiologia I st.
Janusz Lipiński – ftyzjatria II st.
Mirosława Łukowicz – choroby płuc II st.
Barbara Mąkowska – stomatologia ogólna I st.
Helena Morawska – okulistyka II st.
Eugeniusz Nowakowski – chirurgia ogólna I st., orga-

nizacja ochrony zdrowia II st. 
Maria Ochimowska-Diłaj – pediatria II st.
Mieczysław Prokop – chirurgia ogólna II st.
Emilia Skupieńska – stomatologia zachowawcza II st.
Stefan Sobalkowski - laryngologia II st.
Łucja Sztencel - stomatologia zachowawcza II st.
Krystyna Wołoszyk - stomatologia ogólna I st.

Cześć ich pamięci!

SPROSTOWANIE
W nr 12/25 w liście zmarłych lekarzy nastąpiła pomyłka zamiast  

lek. Elżbieta Baczewska-Sraszak powinno być Elżbieta Baczewska Staszak. 
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	W związku z dynamicznym rozwojem naszej kliniki 
specjalistycznej poszukujemy lekarza psychiatry chęt-
nego do podjęcia współpracy.  

	 Wymiar pracy: 
	■ 	pełny etat, 
	■ 	część etatu.

	 Rodzaj umowy: 
	■ kontrakt B2B, umowa zlecenie.

	 Charakter pracy: 
	■ stacjonarna. 

	 Zakres obowiązków: 
	■ diagnozowanie i leczenie zaburzeń psychicznych i emo-

cjonalnych u pacjentów,
	■ stawianie diagnozy opartej na obserwacji zachowań, 

objawów i wynikach testów,
	■ koordynowanie leczenia, które może obejmować tera-

pię farmakologiczną, psychoterapię lub inne metody 
terapeutyczne,

	■ udzielanie wsparcia emocjonalnego pacjentom,
	■ ścisła współpraca z innymi specjalistami, takimi jak 

psychologowie i psychoterapeuci w celu zapewnienia 
kompleksowej opieki pacjentom,

	■ zachowanie poufności w odniesieniu do informacji 
o pacjentach i przestrzeganie etycznych zasad zawo-
du lekarza.

	 Nasze wymagania: 
	■ wykształcenie wyższe medyczne oraz ukończona spe-

cjalizacja z psychiatrii lub w trakcie specjalizacji,
	■ posiadane PWZ,
	■ doświadczenie w pracy jako lekarz psychiatra, najlepiej 

w różnorodnych placówkach służby zdrowia,
	■ umiejętność prowadzenia indywidualnych konsul-
tacji i  terapii pacjentów z różnymi zaburzeniami 
psychicznymi.

	 To oferujemy: 
	■ atrakcyjne wynagrodzenie (65-70% od ceny wizyty),
	■ szeroką promocję na naszej stronie internetowej oraz 

na portalu ZnanyLekarz.pl,
	■ pozycjonowanie przez doświadczonych specjalistów 

od spraw reklamy i marketingu,
	■ pełne grafiki pacjentów,
	■ współpracę z psychoterapeutami/psychologami.

	 Kontakt: tel. 881-191-191 
	 recepcja@newlifemedical 

OGŁOSZENIA – DAM PRACĘ

	Prywatna przychodnia wielospecjalistyczna w Gdyni 
„Lekarze dla Ciebie” zatrudni lekarzy:

	 urologa, radiologa do wykonywania usg, dermatolo-
ga, kardiologa, okulistę, okulistę dziecięcego, gine-
kologa, diabetologa, gastroenterologa, alergologa, 
pulmonologa oraz internistę lub lek.medycyny rodzin-
nej lub lekarzy w trakcie tych specjalizacji (po połowie 
specjalizacji).

	 Oferujemy:
	■ atrakcyjne wynagrodzenie na umowie B2B 60% od kon-

sultacji (od 450 do 650 zł za godzinę),
	■ pracę w nowoczesnej i świetnie wyposażonej prywatnej 

placówce „Lekarze dla Ciebie” zlokalizowanej w Gdyni 
Cisowej, przy zjeździe z obwodnicy,

	■ aktywną promocję na naszej stronie internetowej, 
Znanylekarz.pl oraz w mediach społecznościowych,

	■ tylko komercyjnych pacjentów,
	■ wyposażenie gabinetu zgodnie z życzeniem lekarza 

wraz z nowym sprzętem,
	■ elastyczny grafik pracy,
	■ dostępność bezpłatnych miejsc parkingowych przed 

przychodnią i w garażu podziemnym,
	■ rodzinną atmosferę, pokój socjalny, kawę i herbatę bez 

ograniczeń,
	■ współpracę z profesjonalnymi recepcjonistkami,
	■ własny punkt pobrań w przychodni.

	 Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu:
	 tel. 505803590 lub 508046088 
	 adres e-mail: kontakt@lekarzedlaciebie.pl

	Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie poszukuje do 
pracy lekarza specjalistę w zakresie dermatologii/ 
reumatologii

	 Miejsce wykonywania świadczeń:
	■ Poradnia Dermatologiczna,
	■  Poradnia Reumatologiczna.

	 Wymagania niezbędne związane ze stanowiskiem 
pracy:
	■ posiadanie prawa wykonywania zawodu lekarza na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
	■ posiadanie tytułu specjalisty w dziedzinie dermatologii 

i wenerologii lub reumatologii,
	■ doświadczenie w pracy w poradni specjalistycznej lub 

w szpitalu,
	■ brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 

zawodu,
	■ nienaganna postawa etyczna oraz odpowiedzialność 

zawodowa,
	■ posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych 

i korzystania w pełni z praw publicznych.



	 Zakres zadań:
	■ udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych 

w zakresie posiadanej specjalności, zgodnie z aktualną 
wiedzą medyczną oraz obowiązującymi standardami 
leczenia,

	■ diagnostyka, leczenie oraz monitorowanie pacjentów 
w zakresie chorób charakterystycznych dla danej spe-
cjalizacji,

	■ kwalifikowanie pacjentów do dalszej diagnostyki, ba-
dań specjalistycznych lub leczenia szpitalnego,

	■ zlecanie i interpretacja badań diagnostycznych niezbęd-
nych w procesie leczenia pacjentów,

	■ prowadzenie dokumentacji medycznej zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami prawa oraz regulacjami we-
wnętrznymi szpitala,

	■ współpraca z innymi lekarzami specjalistami oraz perso-
nelem medycznym w celu zapewnienia kompleksowej 
opieki pacjentom,

	■ przestrzeganie zasad etyki zawodowej oraz obowią-
zujących przepisów prawa, w tym ustawy o zawodach 
lekarza i lekarza dentysty,

	■ dbałość o bezpieczeństwo pacjentów, jakość świadczeń 
medycznych oraz przestrzeganie wewnętrznych proce-
dur organizacyjnych.

	 Oferujemy:
	■ zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę obejmują-

ce: wynagrodzenie zasadnicze i dodatek stażowy, do-
browolne ubezpieczenie grupowe oraz program PPK 
realizowane przez PZU S.A., pakiet świadczeń socjal-
no-bytowych,

	■ umowa cywilnoprawna (kontrakt, zlecenie),
	■ stawka za godzinę pracy od 150 zł do 190 zł.

	 Jak aplikować?
	 Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres: 

rekrutacja@szpital.olsztyn.pl
	 Tel. kontaktowy: 89 532 62 04, 89 532 63 11, 89 532 63 34, 

89 532 63 20.

	Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie poszukuje do 
pracy lekarza specjalistę w zakresie chorób wew­
nętrznych

	 Miejsce wykonywania świadczeń:
	■ Oddział  Wewnętrzny z Pododdziałem Diabetologicznym.

	 Wymagania niezbędne związane ze stanowiskiem 
pracy:
	■ posiadanie prawa wykonywania zawodu lekarza na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

	■ posiadanie tytułu specjalisty w dziedzinie chorób we-
wnętrznych,

	■ doświadczenie w pracy w szpitalu,
	■ brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 

zawodu,
	■ nienaganna postawa etyczna oraz odpowiedzialność 

zawodowa,
	■ posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych 

i korzystania w pełni z praw publicznych.

	 Zakres zadań:
	■ udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie posiada-

nej specjalności, zgodnie z aktualną wiedzą medyczną 
oraz obowiązującymi standardami leczenia,

	■ diagnostyka, leczenie oraz monitorowanie pacjentów 
w zakresie chorób wewnętrznych,

	■ kwalifikowanie pacjentów do dalszej diagnostyki i lecze-
nia w wysoko specjalistycznych ośrodkach klinicznych,

	■ ostra i planowa diagnostyka o profilu oddziału, mody-
fikacja leczenia, edukacja pacjentów m.in. z cukrzycą,

	■ diagnostyka i leczenie ostrych i przewlekłych powikłań 
po leczeniu onkologicznym,

	■ zlecanie i interpretacja badań diagnostycznych niezbęd-
nych w procesie leczenia pacjentów,

	■ prowadzenie dokumentacji medycznej zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami prawa oraz regulacjami we-
wnętrznymi szpitala,

	■ współpraca z innymi lekarzami specjalistami oraz perso-
nelem medycznym w celu zapewnienia kompleksowej 
opieki pacjentom,

	■ przestrzeganie zasad etyki zawodowej oraz obowią-
zujących przepisów prawa, w tym ustawy o zawodach 
lekarza i lekarza dentysty,

	■ dbałość o bezpieczeństwo pacjentów, jakość świadczeń 
medycznych oraz przestrzeganie wewnętrznych proce-
dur organizacyjnych.

	 Oferujemy:
	■ zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę obejmują-

ce: wynagrodzenie zasadnicze i dodatek stażowy, do-
browolne ubezpieczenie grupowe oraz program PPK 
realizowane przez PZU S.A., pakiet świadczeń socjal-
no-bytowych,

	■ umowa cywilnoprawna (kontrakt, zlecenie),
	■ stawka za godzinę pracy od 150 zł do 190 zł.

	 Jak aplikować?
	 Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres: 

rekrutacja@szpital.olsztyn.pl
	 Tel. kontaktowy: 89 532 62 04, 89 532 63 11, 89 532 63 34, 

89 532 63 20.

OGŁOSZENIA – DAM PRACĘ



KRZYŻÓWKA

Dziękujemy za maile z prawidłowymi odpowiedziami.
Prawidłowe hasło krzyżówki z nr 11/2025 to: NIHIL EST DICTU FACILIUS, czyli NIC ŁATWIEJSZEGO NAD SŁOWO.
Jak zwykle Starożytni mieli rację. Hiperinflacja, słowotok atakujący zewsząd. Marzymy o ciszy…
Nagrody już zostały wysłane.

Redakcyjna sierotka wylosowała nagrody książkowe dla następujących osób: Dorota Strzelecka – Pruszcz Gdański,
Małgorzata Szarek-Poleszak – Malbork, Piotr Tojza – Gdańsk. Gratulujemy!

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną  
na adres Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji / kierunku specjalizacji lub szczególnych zainteresowań  
medycznych i adresu korespondencyjnego. 
NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin nadsyłania rozwiązań: do 28 lutego 2026 r. 
Listę nagrodzonych osób opublikujemy w kwietniowym numerze PML.

Litery z pól oznaczonych liczbami, uszeregowane od 1 do 37 utworzą rozwiązanie – sensację łacińską i jej  
tłumaczenie.

Opracował Bogdan Witek


